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Víz! Víz! (1) 
1. SIÓFOK. A balatoni 

„vendégéjszaka-versenyt” magasan 
nyerte, de meglehet, országos 

összevetésben is első lett Siófok 
2020-ban, amihez kellett az is, hogy 

most először a „Zimmer Ferik”,  
vagyis a magánszálláshelyek 

lekörözzék a szállodákat, 
kempingeket, panziókat.

5. oldal

Víz! Víz! (2)
HAJRÁ, NÁNDI! Hosszas  

„Covid-szünet” után ült össze 
újra Siófok város képviselő-

testülete, s egyebek között úgy 
döntött: Németh Nándor városi 
támogatással indulhat Tokióba. 
A siófoki úszó négy számban áll 

rajthoz az olimpián, fő számának,  
a 100 gyorsnak a döntője 29-én  

11 óra 37 perckor kezdődik.

 3. oldal 
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ÖNÖK JELEZTÉK

VARJAK. „Valamit kezdeni kel-
lene már a varjakkal” – írta egy 
olvasónk. Lapunkban többször is 
írtunk a város szélmalomharcáról 
a hatóságokkal: de az elutasítások 
ellenére az önkormányzat újabb 
és újabb kérvényekkel fogja „bom-
bázni” az illetékeseket a varjúállo-
mány gyérítése érdekében.

ÉPÜLETEK. Bíró József jelezte: 
többen kifogásolják a városvédő- 
és- szépítő egyesület tagságából, 
hogy a Vámház utca és a Tanács-
ház utca közötti parkoló területén, 
a vásárcsarnokkal szemben egyre 
rosszabb állapotba kerül két elha-
gyatott, düledező épület is, körü-
lötte embermagasságú gazzal.

VIRÁGOK. Felajánlótól kaptuk 
a hírt: helyi vállalkozások és ma-
gánszemélyek virágok adományo-
zásával járultak hozzá az idősek 
otthona környezetének szebbé 
tételéhez. Ősszel újra várják a vi-
rághagymák és egyéb növények 
felajánlását.

HYPERJET. Aranyparti olvasónk a 
„bulimotorcsónakról” írt, azt kér-
dezve, hogyan kaphatott engedélyt 
a hyperjet, hiszen „zaj- és környe-
zetszennyező, folyamatos „bom-
bázáshoz” lehet hasonlítani azt a 
fülsértő, éktelen hangot, amelyet 
szinte mindennap többször kell el-
tűrni a parton tartózkodóknak, de 
még a lakásokban is hallható.”

Így került a város hulladékaÍgy került a város hulladéka
a somi Mogyoróvölgybea somi Mogyoróvölgybe

Lenkey Tibor, Som korábbi pol-
gármestere olvasói levéllel reagált 
„Somban tüntetik el a hulladékot” 
című, májusi cikkünkre.

„Akkori polgármester barátaimmal 
törtük a fejünket a zamárdi-balato-
nendrédi hulladékkezelő telep kivál-
tásáról. Három helyszín körvonalazó-
dott: Siófok-Ságvár között, Ságvár-Som 
között a Hármas-hegynél lévő ádándi 
területen, illetve ettől délre, Som felé, 
a „fenyves alatti” nyimi területen. 
Személyes megbeszélést kértem e 
tárgyban, melyre hónom alatt a somi 
külterület térképével jelentem meg. A 
Zöldfok vezetése örömmel fogadta a 
Som-Daránypuszta Mogyoróvölgyre 
vonatkozó javaslatomat, a helyszíni 
bejáráson azzal a felkiáltással: ez a 
lerakó tökéletes helye! Ezután „csak” 
a lakosság meggyőzése és a testület 
döntése következett. Az akkor 729 fős 
Som településnek be kellett fogadnia 
négy megye 73 településének szilárd 
hulladékát, minimum 25 évre! Balázs 
Árpád polgármester úr úgy is, mint a 
Dél-balatoni és Sió-völgyi Nagytérségi 
Hulladékkezelési Konzorcium Taná-
csának elnöke, de többi polgármester 
társam is örömmel üdvözölte a megfe-
lelő helyszínt.

Som község 2001.november 22-én 
közmeghallgatáson, majd ezt követő-
en testületi ülésen döntött a somi re-

gionális hulladékkezelő központ befo-
gadásáról. E döntésünkkel egy fontos 
közfeladatot ellátó üzem helyi letele-
pedését, lakóink egy részének helyi 
foglalkoztatását és nem elhanyagolha-
tóan évi kommunális és iparűzési adó 
pluszt bevételt biztosítottunk magunk-
nak hosszú évtizedekre. A telep 2009. 
évi próbaüzeme után a 2010. szeptem-
ber 28-i átadáson Illés Zoltán állam-
titkár úr elhangzott megállapításához 
hozzátettük, hogy tervezésekor még 
e telep volt a legkorszerűbb. Az évek 
során Lengyel Róbert polgármester úr 
vette át a térségi vezetői feladatokat, 
illetve Késmárki Tibor úr, de folytató-
dott tovább a célratörő munka.

Nagy öröm számunkra Kerekes 
Roland Siókom-ügyvezető úr megál-
lapítása: „hazánkban jelenleg ennél 
magasabb fejlettségi szintű hulladék-
kezelés nincsen.” A hulladék-ügyben 
vele és más vezetőtársaimmal közö-
sen eltöltött több évtized után öröm-
mel állapítom meg: jó kezekben van 
a balatoni és közép-dunántúli térség 
hulladékkezelése! A cél kijelölése 
megfelelő, a jelenlegi telep akár ott 
a helyszínen, akár hozzá közeli tele-
pülésrészen energiatermelésre, - hő-, 
fűtés és áram-, kialakítható. Ennek 
megvalósítását kérjük térségi és szak-
cégünk vezetőitől, melyhez Som jól 
felfogott érdekében mindig is partner 
lesz!”

VÉRADÁS. A Vöröskereszt helyi szer-
vezete júliusban ezekben az időpontok-
ban szervez véradást Siófokon: 12-én a 
kórház vérellátójában 15 és 18, 14-én a 
Hotel Azúrban 14 és 16 óra között.

SIÓPART. Siófok kulturális folyóira-
tának legfrissebb számából: Matyikó 
Sebestyén József 70, Együd Árpád 
100 éves lenne; A balatonszéplaki 
villaépítés története, első rész.  

A főépítész olvasói kérdésekre válaszol a 6. oldalon
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Városi támogatással TokióbaVárosi támogatással Tokióba
„Lesz egy Hosszú Katinkánk, csak 
fiúban!”

Hosszú távú, 3 éves támogatói 
szerződést köt az önkormányzat Né-
meth Nándor junior világ- és Euró-
pa-bajnok, magyar bajnok úszóval, 
Siófok város olimpiai reménységével, 
Siófok első olimpikonjával – így dön-
tött a sokhónapos „Covid-szünet” utá-
ni első ülésén a siófoki képviselő-tes-
tület, s közben az is kiderült, hogy 
melyik képviselő hogyan úszik…

Illegális terasz
A fogyatékkal élők kiliti nappali 

intézménye egyre szűkösebben fér el, 
a városnak erre megoldást kell majd 
találni – mondta a testületi ülést a 
polgármester távollétében vezető dr. 
Nagy Gábor alpolgármester (Becsü-
lettel Siófokért Egyesület), amihez 
csatlakozott Jánossy Gábor idős- és 
fogyatékosügyi tanácsnok (BSE) is, 
mondván: a szakemberek emberfelet-
ti munkát végeznek a máltaiak kiliti 
intézményében, s egyre több szü-
lő keresi meg őt is azzal, hogy 
találjon lehetőséget a város a 
bővítésre.

A képviselő-testület figye-
lembe véve a Covid-időszak 
okozta nehéz gazdasági helyze-
tet, és azt, hogy a Galerius für-
dőt be kellett zárni, elte-
kintett a Balaton-parti 
Kft. idén esedékes 
75 millió forintos 
tagi kölcsönének 
visszafizetésétől. 
Továbbá 7 igen-
nel és 3 tartóz-
kodással hoz-
zájárult, hogy 
a Balaton-parti 
Kft. azonnali 
hatállyal fel-
mondja a Pe-
tőfi sétányon 
található Hotel 
Holiday bérleti szerződé-
sét, melyet tavaly kötöt-
tek meg a szálloda üze-
meltetésére a Sió-Írisz 
Kft.-vel. A kft. kötelezi 
a bérlőt az engedély nél-

kül végzett beruházások elszámolásá-
ra és az engedély nélkül épített terasz 
eredeti állapotának helyreállítására. 
Az önkormányzati kft. felhatalmazást 
kapott arra is, hogy a bérleményt ve-
gye vissza saját üzemeltetésbe.

A parkolóba a Sió-Írisz 45 négy-
zetméteres teraszt épített, amire nem 
volt engedélye – hívta fel a figyelmet 
az ülésen Nagy Gábor. Juhász Attila 
képviselő (BSE) azt mondta, kívülről 
úgy tűnik, mintha csak ez az illegális 
terasz működne, étteremként.

A bérlő jelezte továbbá, hogy el 
kíván számolni három újonnan épí-
tett hotelszobát és egy mozgássérült-
szobát, a független ingatlanszakértő 
azonban helyszíni bejáráson azt álla-
pította meg, hogy ezek nem készültek 
el.

Miután a pénzügyi és tulajdo-
nosi bizottság tárgyalta a szerződés 
felmondását, a következő napon a 
képviselő-testületi tagok e-mailt kap-
tak a bérlőtől, aki dokumentumokkal 
próbálta bizonyítani az igazát. Juhász 

Attila feltette a kérdést az ülé-
sen: honnan tudja az Írisz a 

képviselők e-mail címeit?… 
Várkonyi Csaba, a Bala-
ton-parti Kft. új ügyveze-
tője is meglepődött ezen. 
„Ezek szerint még a kép-

viselő-testületi döntés előtt 
megismerte a bérlő a város 

szándékait, az üzleti vi-
lágban két szerződő 
fél között az ilyesmi 
meglehetősen szo-
katlan – mondta a 
Siófoki Híreknek az 
önkormányzati kft. 

vezetője. – Ez rontja 
a kft., a város üzleti 
pozíciót, ellentétes az 
érdekeinkkel. Tanul-
ság ez számomra a 
jövőre nézve…”

Ki hogy 
úszik?  

Nem mond-
hatni, hogy 
vita nélkül, de 
végül megsza-

vazta a testület, hogy a város támo-
gatói szerződést köt Németh Nándor 
úszóval, aki (az olimpiatörténet első 
siófoki sportolójaként) négy szám-
ban állhat rajtkőre a jövő hónapban 
a tokiói olimpián, ráadásul fő számá-
ban, a 100 gyorson nem is esélytelen-
ként… A 22 éves magyar bajnok Sió-
fokról, Király Johanna és Varga Béla 
„úszóiskolájából” került ki, jelenleg 
a BVSC-ben versenyez. A képviselők 
közül volt, aki sokallotta a három-
éves elköteleződést, Gencsi Attila (Fi-
desz-KDNP) azt mondta, igaz, hogy ő 
például nem volna képes leúszni 100 
métert, de a város jelenlegi gazdasági 
helyzetében nem támogatja, hogy há-
rom évre évi 3 millió, vagyis 9 millió 
forintra szerződjön a város, „éppen az 
imént engedtünk el például 75 millió 
forint befizetést a Balaton-parti Kft.-
nek”. Nagy Gábor ellenben amondó 
volt, hogy ennél jelentősebb ered-
ményt siófoki sportoló még nem ért 
el, Siófok joggal lehet büszke Németh 
Nándorra már most, az olimpia előtt. 
„Én jól úszom, de nem vagyok olimpi-
kon” – tette hozzá.

Dr. Sárközy László jegyző arról tá-
jékoztatott: a várost a család, illetve az 
úszó új menedzsmentje kereste meg 
és a támogatás fejében egyebek közt 
a város, valamint a sport, az úszás 
népszerűsítését is vállalta a sportoló 
különböző helyi alkalmakon. „Ráadá-
sul nem kizárt, hogy ha az ügy mellé 
áll, előbb lehet uszodánk is” – így a 
jegyző.

Virág Erzsébet (BSE) szerint szak-
emberek állítják Németh Nándorról, 
hogy „lesz egy Hosszú Katinkánk ne-
künk is, csak fiúban, megéri tehát a 
befektetés a siófoki sportolóba”. Gen-
csi Attila nyomban szerette volna hal-
lani, mikorra és hogyan térül meg a 
befektetés, erre Nagy Gábor válaszolt: 
„Vannak olyan kiadások, aminek a 
megtérülését nem anyagiakban látjuk 
viszont, a gyerekemnek sem azért fi-
zetem az angolóráját, mert azt várom, 
hogy ez anyagilag térüljön meg ne-
kem”.

A siófoki testület végül 7 igen, 2 
nem szavazattal, 1 tartózkodás mel-
lett adta áldását a 3 éves támogatói 
szerződésre.

 F. I.
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Négy órányira a csobbanás CsabárólNégy órányira a csobbanás Csabáról
Öt nyári szombaton indít különvo-

natot a MÁV Rail Tours Kft., közvetlen 
összeköttetést biztosítva Békéscsaba 
és a megye több városa, valamint Sió-
fok és a Balaton déli parti települései 
között, átszállásmentes és klimatizált 
kocsikkal utazást kínálva a Balatonra. 
A Strandidő Expressz szerelvénnyel 4 
óra alatt elérhető Békéscsabáról a ma-
gyar tenger. Siófok Város Önkormány-

zatával együttműködésben a menet-
jegyhez megvásárolható a Csobbanj! 
csomag is, melyben Nagystrand-belé-
pő is megtalálható, így nincs más dol-
ga a vonatra jegyet váltó vendégnek, 
csak fürdőruhát és naptejet csomagol-
ni, a Nagystrandon a strandélmény 
garantált - fürdőzés, vízi sportok, 
játszótér, Kalandpart, óriáskerék és 
számtalan nyári élmény.

Új illemhelyekÚj illemhelyek
A Kisfaludy 2030 turisztikai 

fejlesztési pályázat útján három 
új strandi illemhely építésére ka-
pott a Balaton-parti Kft. 90 mil-
lió forint támogatást. Így egy-egy 
aranyparti, újhelyi és nagystrandi 
illemhely újulhatott meg; mind-
háromban kialakítottak mozgás-
sérült vécét és baba-mama helyi-
séget.

Újra fizetni kell a kurtaxátÚjra fizetni kell a kurtaxát
A járványhelyzetre való tekintet-

tel tavaly április 26-a óta a vendég- 
éjszakák utáni idegenforgalmi adót 
(kurtaxát) csak bevallani kellett a 
szálláshelykiadóknak, beszedni nem. 
A kormány döntése értelmében a 
vendégeket július 1-től újra terheli 
az idegenforgalmiadó-fizetési kötele-

zettség, a szálláshelykiadóknak tehát 
ismét gondoskodni kell a kurtaxa be-
szedéséről és befizetéséről. Ez ugyan-
úgy történik, ahogy a korábbiakban 
is.

A siófoki önkormányzati adóhiva-
tal közleményéből: „2021. július 1-től 
ismét idegenforgalmi adó-fizetési köte-

lezettség terheli tisztelt vendégeinket. 
Kérjük a szállásadókat, hogy július 
1-től 400 Ft/éjszaka/fő adómértéket 
figyelembe véve gondoskodjanak az 
adó szabályszerű beszedéséről, beval-
lásáról és befizetéséről. Bővebb tájé-
koztatás a 84/504-140 és 84/504-141 
telefonszámokon kérhető.”

VÁROSI RENDEZVÉNYEK,  VÁROSI RENDEZVÉNYEK,  
2021 nyár (tervezet)2021 nyár (tervezet)
07.02-04.07.02-04.
• SZEZONNYITÓ SIÓFOKI PIKNIK A DÍSZ TÉREN• SZEZONNYITÓ SIÓFOKI PIKNIK A DÍSZ TÉREN
07. 07.07. 07.
•  ÉLJEN A VAKÁCIÓ! SZEZONNYITÓ GYERMEKSZÍNPAD  •  ÉLJEN A VAKÁCIÓ! SZEZONNYITÓ GYERMEKSZÍNPAD  
ÉS JÁTSZÓHÁZ A SZABAD-TÉRI SZÍNPADONÉS JÁTSZÓHÁZ A SZABAD-TÉRI SZÍNPADON

07. 09.07. 09.
•  KÖKÉNY ATTILA ÉLŐ KONCERT A SZABADTÉRI SZÍNPADON. VENDÉG: ZSÉDA•  KÖKÉNY ATTILA ÉLŐ KONCERT A SZABADTÉRI SZÍNPADON. VENDÉG: ZSÉDA
07. 10-11.07. 10-11.
•  XIX. NEW ORLEANS JAZZ FESZTIVÁL A DÍSZ TÉREN•  XIX. NEW ORLEANS JAZZ FESZTIVÁL A DÍSZ TÉREN
07. 17.07. 17.
•  CSÁNYI SÁNDOR ÖNÁLLÓ EST VAGY SZÍNHÁZI ELŐADÁS  •  CSÁNYI SÁNDOR ÖNÁLLÓ EST VAGY SZÍNHÁZI ELŐADÁS  
A SZABADTÉRI SZÍNPADON (TERVEZET)A SZABADTÉRI SZÍNPADON (TERVEZET)

07. 21.07. 21.
•  GYERMEKSZÍNPAD ÉS JÁTSZÓHÁZ A SZABADTÉRI SZÍNPADON•  GYERMEKSZÍNPAD ÉS JÁTSZÓHÁZ A SZABADTÉRI SZÍNPADON
07. 23.07. 23.
•  ZOLTÁN ERIKA – SZERELEMRE SZÜLETTEM 35 ÉVES, JUBILEUMI •  ZOLTÁN ERIKA – SZERELEMRE SZÜLETTEM 35 ÉVES, JUBILEUMI 
ÉLŐ NAGYKONCERT A SZABADTÉRI SZÍNPADONÉLŐ NAGYKONCERT A SZABADTÉRI SZÍNPADON

08. 04.08. 04.
•  GYERMEKSZÍNPAD ÉS JÁTSZÓHÁZ A SZABADTÉRI SZÍNPADON•  GYERMEKSZÍNPAD ÉS JÁTSZÓHÁZ A SZABADTÉRI SZÍNPADON
07. 30. vagy 08.01./02.07. 30. vagy 08.01./02.
•  LIPTAI CLAUDIA & PATAKI ÁDÁM - ÉDES KETTES ÖNÁLLÓ ESTJE VAGY FINITÓ,  •  LIPTAI CLAUDIA & PATAKI ÁDÁM - ÉDES KETTES ÖNÁLLÓ ESTJE VAGY FINITÓ,  
TASNÁDI ISTVÁN ÍRÓ SZÍNHÁZI ELŐADÁS A SZABADTÉRI SZÍNPADON (TERVEZET)TASNÁDI ISTVÁN ÍRÓ SZÍNHÁZI ELŐADÁS A SZABADTÉRI SZÍNPADON (TERVEZET)

2021. 08. 07.2021. 08. 07.
•  OMEGA MUSICAL – GYÖNGYHAJÚ LÁNY BALLADÁJA A SZABADTÉRI •  OMEGA MUSICAL – GYÖNGYHAJÚ LÁNY BALLADÁJA A SZABADTÉRI 
SZÍNPADONSZÍNPADON

(Figyelem! A program lapzártánkkor még nem volt végleges!)(Figyelem! A program lapzártánkkor még nem volt végleges!)

Friss infók: www.siofok.hu, Facebook: Siófok Guide,  Friss infók: www.siofok.hu, Facebook: Siófok Guide,  
valamint Siófoki Hírek - az önkormányzat lapja.valamint Siófoki Hírek - az önkormányzat lapja.
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A Zimmer Ferik lekörözték a szállodákatA Zimmer Ferik lekörözték a szállodákat
A tavalyi volt az első ilyen 
év.

A Központi Statisztikai 
Hivatal (KSH) friss adatai is 
megerősítik, amit a Siófoki 
Hírek már februárban meg-
írt a városi adóhivatal szá-
mai alapján: a tavalyi év volt 
az első Siófokon, amikor a 
magánszálláshelyek forgal-
ma felülmúlta a szállodákét, 
kempingekét és panziókét. A 
KSH adatai szerint a siófoki 
„Zimmer Ferik” 2020-ban 
közel 500 ezer vendégéjsza-
kát produkáltak, a kereske-
delmi szálláshelyek kevéssel 
több ,mint 400 ezret.

A Balatontipp.hu hagyo-
mányaihoz híven összeve-
tette a balatoni települések 
magánszálláshelyeinek tava-
lyi forgalmát, és arra jutott: 
ahogy az várható volt, a co-
viddal sújtott szezonban a 
legtöbb helyen nem tudták 
hozni a korábbi évek szá-
mait, miközben az addig is 
csúcstartó Siófok még a ko-
rábbi, folyamatosan erősödő 
forgalmát is jelentősen túlszárnyalta. 
A balatoni régió egyébként összessé-
gében a 2,1 millió vendégéjszakával 
csak 10 százalékkal maradt el az egy 
évvel korábbitól, s ez az eredmény 
34 százalékos országos részesedést 
hozott a régiónak az országosból.

A balatoni régióban messze Sió-
fok teljesített a legjobban. A város 
magánszálláshelyei a 2019-es forgal-
mat 25 százalékkal megnövelve 498 
ezer éjszakára biztosítottak helyet 
a vendégeknek. Ezzel a régió teljes 
forgalmának 24 százalékát adták. A 

második helyen végző Bala-
tonbogláron 17 százalék volt 
a visszaesés, 153 ezer ven-
dégéjszakával. A harmadik 
Hévíz, a következő tóparti 
település Zamárdi, 100 ezer 
éjszakával, de ott is 38 szá-
zalékos volt a visszaesés (el-
maradt a Balaton Sound..).

Ha a kereskedelmi és a 
magánszálláshelyek forgal-
mát összeadjuk, jó esély van 
rá, hogy Siófokot nemhogy a 
balatoni, hanem az országos 
összevetésben sem lehetett 
lekörözni, tehát abszolút 
első helyen végezhetett a ta-
valy a településen legalább 
egy éjszakát eltöltő  turisták 
számában.

Beszédes számok: míg 
2013-ban az összes sió-
foki vendégéjszakaszám 
17,8 százaléka keletkezett 
magánszálláshelyen, ad-
dig 2019-ben ez már 36,4 
százalék volt, tavaly pedig 
már megfordult az arány, 
fölénybe kerültek a Zimmer 
Ferik. Mint ahogyan sokan, 
a Balatontipp.hu is a gomba 

módra szaporodó apartmanházak-
nak tulajdonítja ennek a forgalom-
nak a növekedését, de ebben nyilván 
közrejátszott az is, hogy a járvány-
helyzet miatt is megnőtt a kereslet a 
magánszálláshelyek iránt, a hotelek 
rovására. 

Építési terület lesz a Krúdy sétányÉpítési terület lesz a Krúdy sétány
Rövidesen megszűnik a 

parkolási lehetőség a hajóál-
lomásra a Sió partján vezető 
Krúdy sétányon – tájékoztatta 
a várost a zsilipépítés kivite-
lezője. A hajózsilip szerkeze-
tépítési munkálatai hamaro-
san elkészülnek, elkezdődött 
közben az új vízleeresztő 
zsilip építése is, ez utóbbihoz 
kell igénybe venni és lezárni a 
forgalom elől a Krúdy sétányt 
is, amit az építkezés során fel-
vonulási területként fognak 
használni.

Néhány hónapja írtuk meg: 
a vízügyi igazgatóság szerint 
nem csúszik a 19 milliárd fo-
rintos Sió-projekt befejezése, 
„a siófoki műtárgyak, hajózó-
zsilip, vízlevezető zsilip és ba-
latonkiliti mederduzzasztómű 
uniós támogatási rendszerben 
valósul meg. Ez a projekt az 
eredeti menetrend és ütemterv 
szerint zajlik. A kivitelező telje-
sítési határideje a szerződés ha-
tályba lépésétől, 2019. szeptem-
ber 19-től számított 38 hónap, 
vagyis 2022. november 18.”
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Kártalanítás: így szól a törvényKártalanítás: így szól a törvény
A főépítész válaszol.

Ikertornyok
Üzenetet író olvasónk az arany-

parti „ikertornyok” témájához szólva, 
számos aggálya mellett kétségbe von-
ta, hogy létezik olyan jogszabály, ami 
a várost kártérítésre kötelezi.

Kadlicskó Krisztián városi főépítész: 
– Az építési törvény a következők sze-
rint fogalmaz: „Ha az ingatlan rendelte-
tését, használati módját a helyi építési 
szabályzat másként állapítja meg (öve-
zeti előírások változása) vagy korlátoz-
za (telekalakítási vagy építési tilalom), 
és ebből a tulajdonosnak, haszonélve-
zőnek kára származik, a tulajdonost, 
haszonélvezőt kártalanítás illeti meg. 
A kártalanítás összege az ingatlannak 
a korábbi rendeltetése alapján megálla-
pítható régi és az új szabályozás ered-
ményeként megállapítható új forgalmi 
értéke közötti különbözet.” A helyi épí-
tési szabályzat módosítása egyébként 
folyik, az egyeztetési eljárás tart.

Keleti városrész
Aláírásgyűjtés indult a közösségi 

médiában annak érdekében, hogy lé-
tesüljön üzlet, áruház a város keleti 
felében is.

Kadlicskó Krisztián főépítész: –  
Már többször tárgyaltunk a Lidl áru-
házzal a település keleti felében lévő 
ingatlanuk beépítése kapcsán. Ter-
mészetesen a Lidl üzletpolitikájának 
része a döntés az áruháznyitásról, ja-
vasoljuk, hogy a petíciót a Lidl felé jut-
tassák el. A Lidl egyébként megkezdte 
az építési engedélytervek készítését.

Soklakásos ház
Az Öreghegyi utcából azzal keres-

ték meg szerkesztőségünket: családi 
házas övezetbe tervezi egy vállalkozó 
magas, nyolclakásos társasház építé-
sét nem oda illően, szabálytalanul.

Kadlicskó Krisztián főépítész: – Az 
engedély 6 lakásos ház építéséről szól, 
és ezzel együtt a tervezett ingatlan 
megfelel a helyi építési szabályoknak. 
Helyeseltem, hogy az érintettek bíró-
sághoz fordulnak, az ítéletet a város is 
precedens értékűként kezelné.

Közműfejlesztési hozzájárulás: miért csak a kis-
vállalkozó fizeti, az ingatlanfejlesztő miért nem?

A Balaton partján 
százszámra épülő apart-
manházak ingatlan-
fejlesztőinek nem kell 
víziközmű-fejlesztési 
hozzájárulást fizetni, 
a kisvállalkozásokkal 
azonban megfizettet-
né az esetenként több 
százezer forintos terhet 
a DRV – panaszolták ke-
reskedő és vendéglátós 
kisvállalkozók a Kisosz balatoni sze-
zonnyitó fórumán. A DRV közben 
kötbérmoratóriumot hirdetett a jár-
ványhelyzet végéig.

Siófokon is számos vállalkozás 
szembesült vele: esetenként 100 ezer 
forintnál magasabb, némelyek több 
százezer forintos számlát kaptak a 
vízműtől, mert úgymond túllépték a 
szerződésükben megállapított napi 
ivóvíz-fogyasztási kvótát. Kertész 
Rezső, az érdekvédelmi szervezet 
somogyi társelnöke a fórumon azt 
mondta: a közszolgáltató egy 2012-
es, évekig „alvó”, nem alkalmazott 
jogszabálynak akar most érvényt 
szerezni arra hivatkozva, hogy a 
megnövekedett vízigények bizton-
ságosabb kiszolgálása érdekében 
vált szükségessé az ellenőrzés, és a 
kvóták tényleges fogyasztáshoz iga-
zítása.

– Általános volt a vélemény a fó-
rumon: igazságtalan a közműfejlesz-
tés költségét a pandémia után lassan 
lábra álló kisvállalkozókon behajta-
ni, miközben gomba módra „nőnek 
ki a földből” a lakóparkok, apart-
manházak, melyek ingatlanfejlesz-
tőitől nem kérik el ugyanezt a pénzt 
– összegzett a Siófoki Híreknek Ker-
tész Rezső. – Holott a közműveket az 
ezekben jelentkező, egyre növekvő 
fogyasztási igény miatt is fejleszteni 
kell.

A DRV Zrt. közben közlemény-
ben tudatta: a veszélyhelyzet vé-
géig eltekint a kötbérfizetéstől. Azt 
is írták: „A cégek víziközmű-fej-
lesztési hozzájárulása az ivóvíz- és 
szennyvízhálózatok fejlesztésére 

szolgál, amivel az év minden egyes 
napján – köztük a nagyobb fogyasz-
tású nyári napokon is – folyamatos 
ivóvíz-szolgáltatás biztosítható. A 
DRV-nél azonban azt is látják, hogy a 
jelenleg érvényben lévő jogszabályi 
előírások nem minden érintett eset-
ben értelmezhetők egyértelműen az 
egyenlő és igazságos közteherviselés 
vonatkozásában, éppen ezért partne-
rek lennének a jogszabály jelenlegi 
hiányosságainak, pontatlanságainak 
orvoslásában is.”

Kertész Rezső a hirbalaton.hu-
nak úgy reagált: a moratórium ko-
moly siker, de nem végleges megol-
dás, ezért a tárgyalásokat folytatni 
kívánják a közszolgáltatóval. Meg-
keresték már az ügyben a térség or-
szággyűlési képviselőit is, és szükség 
esetén törvénymódosítást kezdemé-
nyeznek.

Ami pedig az apartmanházakat 
illeti: egy korábbi siófoki várospoli-
tikus úgy nyilatkozott a Siófoki Hí-
reknek, hogy „új lakásokat szinte 
korlátozás nélkül lehet építeni, de 
előbb-utóbb probléma lehet, hogy a 
települések infrastruktúrája nem kö-
veti ezt a bővülést. Siófokon, ahol a 
legtöbb új lakás épül, nem csak az je-
lent gondot, hogy főleg nyaranta nem 
lehet már beférni a helyi üzletekbe, 
hanem az is, hogy a városi utak és 
a közművek, így a vízvezeték-rend-
szer nem győzi a megnövekedett ter-
helést, és eljön az idő, amikor majd 
megnyitják ugyan a csapot, de a víz 
nem folyik, vagy csak csörgedezik…”

   F. I.
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Rózsakert: még két ütemRózsakert: még két ütem
94 millió siófoki adófizetői forint-
ból lezárult a Rózsakert-felújítás 
első üteme. Folytatása következik, 
akár már az idei év végén.

A panorámaadóból 2020-ban be-
folyt 80 millió forintot a Rózsakert 
felújításának első ütemére fordította a 
siófoki önkormányzat, a városvezetés 
korábban tett ígéretének megfelelő-
en. Tavaly óta a közvetlen vízparttal 
rendelkező ingatlanok tulajdonosai 
megemelt építményadót fizetnek, s a 
bevételt mindig a Balaton-parti terüle-
tek fejlesztésére költi a város.

Összesen 94 millió forintba ke-
rült az első ütem, melynek átadóján 
a nemzeti színű szalagot dr. Lengyel 
Róbert polgármester és Juhász Attila 
(BSE), a képviselő-testület városfej-
lesztési bizottságának elnöke vágta át 
az újonnan kiépült 4 méter széles, 400 
méter hosszú parti sétányon (a város-
rész képviselője, Safar Ahmed beteg-
sége miatt nem tudott jelen lenni). 
A térkövezésen kívül megújultak a  
virágágyások, 17 új kandelábert állí-
tottak fel, továbbá padokat és hulla-
dékgyűjtőket. Az elkészült területen 
sétálók ingyenes wifit használhatnak.   

Az 1931-ben elkészült, tehát idén 
90 éves Rózsakert megmaradt, noha 
Siófok közben sokat változott – emlé-
keztetett Lengyel Róbert, hozzátéve: 
ilyen átfogó fejlesztése nem történt 
meg korábban a területnek, mint ami-
lyen ezzel az első ütemmel elkezdő-
dött. Hamarosan elkezdődhet a  beru-
házás második szakasza azáltal, hogy 
az iparűzési adó elvonását Siófok ré-
szére azzal kompenzálja a kormány, 

hogy 272 millió forintot ad vissza, 
amit a Rózsakert-fejlesztés második 
és harmadik ütemére költhet a város.

Mikor folytatódhat a felújítás, és mi 
készül ennek keretében? – kérdezte a 
Siófoki Hírek Papp László városházi 
osztályvezetőtől. – A kiviteli tervek el-
készülte után nyár végén - ősz elején 
írható ki a kivitelezésre a közbeszerzé-
si pályázat – felelte. – A közbeszerzési 
eljárás lezárultával a szerződéskötés 
év végére történhet meg. A következő 
ütem a nyárra készülhet el, a második 
és harmadik szakasznak jövő év végé-
ig kell befejeződnie. Ennek keretében 
megújulnak a virágágyások, a rózsatö-
vek, a füves területek, új rózsalugasok 
készülnek, új burkolt sétányok épül-
nek ki utcabútorokkal, közvilágítással 
és automata öntözőrendszerrel.

A Rózsaliget főkertésze
„Feltehetőleg az 1920-as évek má-

sodik felében került Siófokra Gonauer 
Gyula, feleségével és leányával – írta 
Pusztai Fruzsina Olívia a SiópArt kul-

turális folyóirat első számában, 2015-
ben. – Előtte Temesvár városi kertésze 
volt, Siófokon a Gyógy-fürdő Rt.  nyolc 
katasztrális holdnyi területen lévő park- 
jának és díszkertészetének főkerté-
sze lett. Nevéhez fűződik a Rózsaliget 
megtervezése, létrehozása. A Rózsali-
get helyén egykor zsombékos, mocsa-
ras rész volt. A móló, a rózsaliget és a 
parti sétány volt a szép nyári esték, di-
vatbemutatóval felérő séták helye. Ez 
a nyaraláshoz hozzátartozott éppúgy, 
mint beülni a kávéház teraszára, kérni 
egy habos kávét ostyával, s hallgatni 
id. Magyari Imre, a híres prímás játé-
kát. Az 1930-as években a Batthyány 
és a Kinizsi utca sarkán városi kerté-
szet volt, amin Gonauerék verandás 
szolgálati lakása állt. Később már sa-
ját, a siófoki Fő utca 109-es számú há-
zában lakott a család. Innen hurcolták 
el az idős, civil házaspárt 1945-ben a 
várost megszálló szovjet katonák. A 
háborúban a Rózsakertben német vé-
delmi állások voltak, a parkban felet-
tébb heves harcok folytak”.  F. I.

A most átadott Rózsakert-szakasz 80 éve, 1941-ben.
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Balesetveszély: bezárt a GaleriusBalesetveszély: bezárt a Galerius
Cikkünkben idézünk a szakértői 
jelentésből is.

- Akár egy évig is zárva maradhat 
a fürdő.

- Még készülnek a számítások, de 
akár kétszer 100 millió forintot is rá 
kell majd költeni.

- A szakértői vélemény a tervezés 
és kivitelezés számos hiányosságát 
tárta fel, e szerint lakóépületre volna 
csak alkalmas a fürdő tetőszigetelése.

- Kilenc dolgozónak mondtak fel.

Időzített bomba
Tizenöt éve, 2006-ban adták át 

a siófoki fürdőt az Aranyparton, 1,2 
milliárd forintból építtette az önkor-
mányzati tulajdonú Termofok Kft. 
890 milliós (!) bankhitelből, 110 
milliós megyei önkormányzati és ál-
lami támogatásból a Strabag kivite-
lezésében. Tíz év múltán, 2016-ban 
azonban a város már szavatossági 
igénnyel lépett fel a kivitelezővel 
szemben (a perindítás végül nem 
történt meg, elsősorban az elévülési 
idő miatt). Kezdettől fogva hallani 
lehetett az épület problémáiról, az 
idő tájt viszont már nyíltan beszélni 
is lehetett róla… 2016-ban azt mond-
ta dr. Lengyel Róbert polgármester 
a megyei sajtónak: „Folyamatosan 
egyre több műszaki, építészeti prob-
lémával szembesülünk. A fürdő 
építése során (a jelenlegi állapotot 
alapul véve) finoman fogalmazva 
nem álltak a kivitelezők a helyzet 
magaslatán. Rossz és egyre romló 
állapotban van a létesítmény. Ezen-
felül az elmúlt években a karbantar-
tási munkákra sem fordítottak kellő 
figyelmet az illetékesek, így a fürdő-
ügy is „időzített bombaként” ketyeg 
a jelenlegi városvezetés alatt. ”

Az „időzített bomba” most fel-
robbant…Miután a fürdőtér ál-
mennyezetéből egy darab leesett, 
a pandémia alatti zárvatartás során 
szakértői csapat mérte fel a létesít-
mény állapotát, s nemrég elkészült 
a szakvéleményével is. Erre is ala-
pozva előbb csak részlegesen, a me-

dencék használatának mellőzésével 
nyitott ki a fürdő a járványhelyzet 
enyhülését követően, de most a bal-
esetveszély, majd a várható mun-
kálatok miatt a Balaton-parti Kft. 
ügyvezetője úgy döntött: bezárja 
a fürdőt, a dolgozók közül 9-nek 
felmondanak, 4-nek más feladatot 
biztosítanak. Várkonyi Csaba, a Ba-
laton-parti Kft. vezetője azt mondta: 
a bezárás akár egy évig is eltarthat.

Gyógyvíz Berényből
„Halaszthatatlan műszaki beavat-

kozások történtek csak az elmúlt 
években – így dr. Lengyel Róbert pol-
gármester. – Érkeztek jelzések a Bala-
ton-parti Kft., illetve a fürdő vezetője 
részéről arról, hogy gondok vannak 
az épülettel, most azonban egy ko-
moly, megalapozott írásos szakértői 
vélemény is készült az üzemeltető 
Balaton-parti Kft. megrendelésére ar-
ról, hogy valójában milyen mértékű 
a probléma. Az elkészült, közel 50 
oldalas szakvélemény első olvasatra 
is lesújtó, döbbenetes, felháborító. Az 
épület szellőztetési rendszerének sem 
a tervezése, sem a kivitelezése nem 
volt szakszerű. A megfelelő szellőzés 
hiánya miatt például az alagsori gépé-
szeti berendezéseket a vegyi anyagok-
kal terhelt páradús, szellőzetlen levegő 
kikezdte, vagy már teljesen tönkre is 
tette. A szakértők arra jutottak, hogy 
a tervtender anno nem határozta meg 
azt, hogy a fokozott pára- és egyéb 

terhelésnek kitett fürdőépület te-
tőszigetelését milyen anyagokból kell 
megcsinálni. Az így, a tető és álmeny-
nyezet közötti, silány alapanyagokból 
elkészített szigetelő réteg mára telje-
sen szétrohadt, és csak úgy javítható, 
ha kívülről az egész tetőszerkezetet 
megbontjuk. Az az anyag, amit oda 
beépítettek, és nyilván gondosan el is 
takartak, egy családi ház szigetelésére 
lett volna alkalmas… A kérdések ma 
már költőiek, de azért talán jogosak: ki 
volt, aki mindezt átvette, jóváhagyta a 
köz pénzéből, és milyen szakértelem-
mel bírt?…A fürdő bezárása óta légből 
kapott, hangulatkeltő álhírek is megje-
lentek a közösségi és más médiában, 
már olyat is olvasni lehetett, hogy le 
akarom bontatni a fürdőt… A város 
azon van, hogy végre biztonságos, jó 
műszaki állapotban tudja majd meg-
nyitni a fürdőt, a hangulatkeltők meg 
inkább azokhoz forduljanak, akik a 
tervezés, kivitelezés időszakában érin-
tettek voltak...”  

A polgármester arra is emlé-
keztetett: a fürdővel kapcsolatban 
kezdettől fogva nemcsak az építési 
hiányosságokról lehetett hallani, ha-
nem arról is, hogy miért kellett olyan 
messzire vinni a város központjától, 
továbbá megéri-e lajtos kocsival hor-
dani a gyógyvizet a nagyberényi kút-
ról? Az utolsó teljes, 2019-es évben 
ez egyébként 1,5 millió forintjába 
került a városnak; hetente egyszer 20 
köbmétert hozattak a két gyógyvizes 
medencébe.

Fotó: Népszava
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Lengyel Róbert előrebocsátotta: 
eljutottak hozzá olyan jelzések, mi-
szerint várható még szintén korábbi 
városi beruházások esetében hason-
ló „időzített bombák” felrobbanása. 
Továbbá felvetődtek a Galerius napi 
működtetésével kapcsolatos aggá-
lyok is, várható folytatás ez ügyben 
is...

Kétszer 100 millió?
Balogh Renáta önkormányzati 

képviselő (Fidesz-KDNP) 2012 és 
2020 között vezette a fürdőt. Egye-
bek között ezt írta a közösségi mé-
diában: „2015-ben már az akkori 
mérnök kollégámmal jeleztünk több 
műszaki problémát a tulajdonos 
testület részére, amelyet az akko-
ri Pénzügyi Bizottság figyelembe is 
vett, és 2017-2019-ig minden évben 
ütemezve költhettünk állagmegóvás-
ra, hiszen ez a létesítmény a város 
jelentős vagyonát képezi milliárdos 
nagyságrendi értéket jelentve. 2019-
ben több fürdővel, fürdőszövetségi 
kollégákkal egyetemben lobbiztam 
a fürdő felújításához forrásért, ame-
lyet 2020. évben történt munkaviszo-
nyom megszűnésével nem tudtam 
folytatni.”

A Népszava is foglalkozott a für-
dő ügyével, a lap megkereste dr. Ba-
lázs Árpád korábbi polgármestert, 
aki azonban nem válaszolt a kérdé-
seikre. Válaszolt viszont a kivitelező 
Strabag: azt írták, hogy a 2006-ban 
átadott projektet a szerződésben fog-
laltak szerint teljesítették, ahogyan a 
felmerült garanciális igényeket is a 
garancia időszaka alatt, az átadás óta 
eltelt 15 év üzemeltetési gyakorlatot 
és annak körülményeit pedig nem 
ismerik…

Várkonyi Csaba, a Balaton-par-
ti Kft. új ügyvezetője pedig az MTI 
fürdővel kapcsolatos kérdéseire vá-
laszolt. Ezekből is tudható, hogy a 
fürdő műszaki állapota nem teszi 
lehetővé, hogy vendéget fogadjon, 
üzemeltetése balesetveszélyes len-
ne. A hibák feltárása szakértői véle-
mény keretében részben megtörtént, 
részben folyamatban van, ezt köve-
ti majd annak az eldöntése, hogy a 
város milyen módon tudja a hibákat 
elhárítani. A várható költségeket  

Hiányos, elégtelen - ez áll a szakértői jelentésben

Fotók a szakértői jelentésből

Részletek a szak-
értői vizsgálati jelen-
tésből:

„...A beltérben 
a medencék felett a 
mennyezeten nedve-
sedési foltok látha-
tók, néhány álmeny-
nyezeti elem leesett, 
a szerkezetből folyik 
a víz. Ezek a meghi-
básodások 2020-ban 
jelentkeztek elő-
ször…

...A tervanyag 
semmiféle részlet-
tervet, csomóponti 
kialakítást nem tar-
talmaz, így részlete-
sen csak a tetőszer-
kezet rétegrendjével 
tudunk foglalkozni. 
A rétegrendben az 
egyes rétegek meg-
nevezéséből – sajná-
latos módon – nem 
tudunk információt 
kinyerni. Nem ele-
gendő meghatáro-
zás: a vízzáró fólia, 
a hőszigetelés, a 
párazáró fólia. A 
tendertervben ezen 
anyagok műszaki 
paramétereit is meg kellett volna ha-
tározni. Az előbb felsorolt anyagok-
ból rengetegféle található a magyar 
piacon, illetve használatos a szige-
telő szakmai gyakorlatban, és egy-
általán nem mindegy, hogy mi kerül 
beépítésre.

A tenderterv tervezői hibája a be-
tervezett anyagokra vonatkozó elég-
telen műszaki információ. Pontos 
meghatározás hiányában nem lehet 
mást feltételezni, csak azt, hogy a 
tervező a kivitelezőre bízta az anyag-
választást, tehát nem járt el az elvár-
ható gondossággal. A tetőszerkezet 
átszellőzésével kapcsolatban pedig 
tervező ismeretei rendkívül hiányo-
sak…

...Már az első, környezettanul-
mány céljából tartott helyszíni szem-
lén, 2021. április 15-én észlelhető 
volt, hogy a 2020 ősze óta bezárt, 
üzemen kívüli élményfürdőben ma-
gas a páratartalom. A medencetér-

ben a helyszíni szemle időpontjában 
58 %-kal nagyobb volt a páranyomás, 
mint egy lakószobában. Az élmény-
fürdő használata esetén, amikor sok 
ember tartózkodik a medencetérben, 
lakószobához képest 215 %-kal na-
gyobb a páranyomás…

...Az élményfürdő medencetere 
feletti tetőszerkezet – véleményünk 
szerint – különleges tetőszerkezet-
nek tekinthető, amelyre nem adaptál-
ható például egy lakóépület tetőszer-
kezeti rétegfelépítése, mint ahogy az 
a tervben szerepel. A kialakítás során 
figyelembe kell venni a belső tér tar-
tósan magas hőmérsékletű és magas 
páratartalmú légállapotát a megfe-
lelő anyagválasztáshoz. A tervezés 
során – úgy véljük – nem fordítottak 
kellő gondosságot és időt arra, hogy 
a rétegrendi anyagokat pontosan 
meghatározzák az igénybevételek-
nek megfelelően…”

(További részletek: www.siofok.hu)(folytatás a 10. oldalon)

9AKTUÁLIS



Csak a kameratechnika kínai,Csak a kameratechnika kínai,
személyazonosítást nem végezszemélyazonosítást nem végez
Lengyel Róbert: „Senkit sem aka-
runk megfigyelni”

- A város nem „a kínaiakkal” szer-
ződött, csak a kameratechnika kínai, 
mint a magyarországi technikai be-
rendezéseknek ma már a háromne-
gyede.

- Kizárólag a rendőrség és a vá-
rosőrség emberei figyelik a kamerák 
képét, a rendőrség épületében kiala-
kított operatív központban.

- A kamerák képeihez a rendszer 
nem kapcsol személyes adatokat, 
nem áll összeköttetésben rendőrségi 
nyilvántartásokkal.

- Zárt, külön erre a célra kiépített 
optikai rendszeren és nem pedig in-
terneten érkezik a kép a Petőfi sétány-
ról a rendőrségre; külső beavatkozás, 
hekkertámadás tehát nem lehetséges.

- Arcfelismerés helyett helyesebb 
az arcdetektálás kifejezés: ez egy 
kereső algoritmus, mely gyorsítja a 
felderítést, de semmilyen plusz infor-
mációt nem tesz hozzá ahhoz, amit 
eddig is „láttak” a biztonsági kame-
rák.

Összefoglaltuk a legfontosabb 
információkat a Petőfi sétány új ka-

meratechnikájával kapcsolatban an-
nak alapján, amit dr. Lengyel Róbert 
polgármestertől és Kovácsné Pomucz 
Barbarától, a városháza hatósági 
osztályvezetőjétől megtudtunk. Az 
országos sajtóban nagy port vert fel 
a téma: Siófok olyan arcfelismerő 
kamerarendszert szerzett be a Petőfi 
sétányra, melyet ugyanaz a kínai Da-
hua cég gyártott, amelyik az Amerikai 
Egyesült Államokban nemrég tiltó-
listára került, mert a kínai állam Da-
hua-arcfelismerő rendszert használ 
egy népcsoport, az ujgurok elnyomá-

sára, továbbá általánosságban is alkal-
mazza az arcfelismerő kamerákat sa-
ját népe megfigyelésére, pontozására.

– Ugyanilyen arcfelismerő rend-
szer működne a Petőfi sétányon is?

Lengyel Róbert: – Nem, mi nem a 
békésen sétálgató turistákat akarjuk 
megfigyelni, csak a rendőrség mun-
káját segíteni ezzel az újabb fejlesz-
téssel. Amikor 2014-ben polgármester 
lettem, azt mondtam, a korábbi gya-
korlattal ellentétben a város többek 
között anyagi eszközökkel is kell, 

egyelőre csak becsülni le-
het. A tetőszerkezetben 
feltárt problémák javítása 
jelentős, akár 100 millió 
forintos nagyságrendű is 
lehet. A fürdőben a tetőja-
vítással egyidejűleg el kell 
végezni azon karbantar-
tási feladatokat, eszköz-
cseréket, amelyek idősze-
rűvé váltak, ezek várható 
költsége szintén jelentős 
összegre rúghat, itt is 100 
milliós nagyságrend kör-
vonalazódik. A tulajdonos és az üze-
meltető azt tűzte ki célul, hogy egy 
megújult és biztonságosan látogatha-
tó fürdőt nyisson újra. Előreláthatóan 

minimum egy évet fog igénybe venni 
a mindenre kiterjedő javítás, felújítás, 
hiszen az épület szinte minden rész-
lege és minden eszköze érintett.

A fürdő annak ellené-
re került ilyen állapotba, 
hogy az elmúlt évek so-
rán rendre hiányosságo-
kat (folyamatos beázá-
sok, leszakadt a kupola 
szigetelése, stb.) jelzett 
az éves beszámolók so-
rán a fürdővezetés, ezek 
miatt gyakran kért és ka-
pott is milliókat, tízmilli-
ókat a várostól. 2017-től, 
amióta a Balaton-parti 
Kft. kezelésében van, 
170 milliót költött a fürdő 
beruházásra és karban-

tartásra, ebből az önkormányzati 
hozzájárulás 67,7 millió forint volt 
- a Balaton-parti Kft. nyilvántartása 
szerint.

(folytatás a 9. oldalról)

Lengyel Róbert: biztonságos, jó műszaki állapotú fürdőt akarunk majd kinyitni
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hogy segítse a rendőrség munkáját, 
mert különösen egy vendégeket foga-
dó üdülőhelyen nem mindegy, hogy 
milyen a helyiek és az ideérkezők 
biztonságérzete. Ma már elmondha-
tó, hogy Siófok biztonságos város, 
és ez éppen a sorozatos fejlesztések 
eredménye, többek között a kamera-
technikáé. Városszerte 291, ebből a 
Petőfi sétányon 39 biztonsági kamera 
működik, ez ha úgy tetszik, 291 posz-
toló rendőrt „vált ki”, mert minden 
utcasarkon sem rendőr, sem városőr 
nem tud állni. A számok beszédesek: 
ma már 90 százalékkal kevesebb bűn-
cselekmény történik a sétányon, mint 
az „új rend” (kamerák és biztonsági 
őrszemélyzet a város pénzén) beve-
zetése előtt; a rablás gyakorlatilag 
megszűnt, de a zsebtolvajlás is visz-
szaszorult. Feltűntek a gyermekes 
családok is a korzón. Ez volt a célunk. 
A fejlesztés egyik állomása ezeknek 
a 21. századi kameráknak a beszer-
zése, melyek hosszú távon, terveink 
szerint már jövő nyáron kiváltják az 
élőerős őrzést, biztonsági őrszemély-
zetre tehát már nem lesz szükség. 
Pályázatunkra egy szakcég, a magyar 
Video Data adta messze a legkedve-
zőbb ajánlatot, mely a kínai Dahua 
cég termékeit forgalmazza, de a ma-
gyarországi technikai berendezések 
háromnegyede ma már kínai. Tehát 
nem léptünk kapcsolatba kínaiakkal, 
nem velük szerződött a város, egyes 
rosszindulatú megjegyzésekkel ellen-
tétben nem hoztuk a kínaiakat a vá-
rosra...

– Miben különbözik a sétányra te-
lepítendő rendszer attól, amit Kíná-
ban alkalmaz az ottani kommunista 
állam?

Kovácsné Pomucz Barbara: – A 
legfontosabb, hogy nincs mögötte 
semmilyen hozzákapcsolható adatbá-
zis, tehát ha valaki feltűnik a kamera 
képén, nem kapcsol hozzá sem nevet, 
sem más személyes adatot. Nincs ösz-
szekötve a rendőrségi adatbázisokkal 
sem.

Lengyel R.: – Kizárólag a rendőr 
és a városőr láthatja a kamera ké-
pét, a város pénzén a rendőrségen 
kialakított operatív központban. 
Ha a kamerarendszer beazonosítja 
például egy bűnelkövető arcát (de 
képes ruházat, testalkat, rendszám 
felismerésére is), akkor nyomon 

követi, hogy a sétányon belüli 39 
kamera látótávolságán belül egy 
következő időpontban hol tartóz-
kodik. Ez arra szolgál, hogy gyors 
információt adjon az operátornak 
a rendőrségi központban, aki ez 
alapján tudja utasítani, mozgatni  
rendőr, vagy városőr kollégáját, 
vagy a biztonsági őrszemélyzetet.

Pomucz B.: – Fontos az is, hogy 
a kamerák képe zárt, erre a célra 
kiépített, önkormányzati tulajdonú 
optikai hálózaton jut el a sétányról 
a rendőrség operatív központjába. 
Vagyis nem internetalapú, a külső 
támadás (hekkelés) gyakorlatilag ki-
zárt. A kínai megfigyelési mintából 
átvett kifejezés, az arcfelismerés sem 
pontos, ez ugyanis sokkal inkább 
arcdetektálás, egy kereső algoritmus, 
ami csak felgyorsítja a városőr és a 
rendőr felderítő tevékenységét. Attól, 
hogy ezzel a mesterséges intelligen-
ciával kiegészítjük a kamerahálóza-
tot, egyetlen plusz információt sem 
tudunk meg a kameraképeken sze-
replő személyekről. Adatokat tehát 
nem gyűjt, és így nem küld sehová. 
Adatbázisokkal nincs összekapcsol-
va. Enélkül ugyanezt a tevékenysé-
get a rendőrségi központban a kame-
rák képét figyelő operátor is elvégzi, 
csak sokkal lassabban; egy-egy tör-
ténés esetén a 39 kamera képének 
visszanézése, kikockázása hasonló, 
csak éppen lassabb folyamat. A ka-
merák képét maximum 30 napig tá-
rolják, ugyanúgy, mint eddig, kivé-
ve, ha bizonyítékként kell a felvétel 
valamely hatóságnak. Éves szinten 
egyébként több száz alkalommal 
veszi igénybe a rendőrség a felvétele-
ket azonosítás céljából, segíti tehát a 
bűnmegelőzést és a felderítést.  

– Péterfalvi Attila, az adatvédel-
mi hatóság elnöke mégis vizsgálatot 
indított, sőt, az RTL Klubnak nyi-
latkozva előrebocsátotta: az, hogy 
a forgalmas, zsúfolt sétányon poten-
ciális bűnelkövetők lehetnek, nem 
igazolja egy arcfelismerő rendszer 
üzemeltetését. Mit szóltak ehhez?

Lengyel R.: – Bennünket még nem 
kerestek meg az adatvédelmi hatóság 
részéről, várjuk a vizsgálatot, hiszen 
nekünk is érdekünk, hogy papírunk 
legyen róla: minden szabályos. Alig-
ha kell részletezni, kamerarendszer 
nélkül mi történne újra Siófok köz-
biztonságával…

Pomucz B.: – Várjuk, hogy megmu-
tathassuk, elmagyarázhassuk, hogyan 
működik a rendszer, és tisztázhassuk 
a félreértéseket. Ha mégis jogsértőnek 
találnák, akkor nem alkalmazzuk a 
mesterséges intelligenciát.

– A rendőrségnek mi a véleménye?
Lengyel R.: – Adatvédelmi szak-

jogásszal és a helyi rendőrséggel is 
egyeztettünk a pályázat előtt. A ren-
dőrség egyébként igen pozitívan fo-
gadta a város segítségét, a bűncselek-
ményszám radikális csökkenéséből is 
jól látszanak a város és a rendőrség 
közös munkájának eredményei. Úgy 
vélem, a megelőzés a legfontosabb, 
az, hogy visszatartó ereje van a ka-
merák jelenlétének. Gondoljunk bele: 
vajon hány bűncselekményt sikerült 
megelőzni az elmúlt években a kame-
rákkal, a biztonsági őrszemélyzettel? 
Siófok városában tehát, a sétányon 
is, bárki sétálhat továbbra is anélkül, 
hogy az a veszély fenyegetné, hogy 
megfigyelik. Aki azonban jogsértést 
követ el, annak nagy az esélye, hogy 
lebukik…
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Megdöbbentek, de győztek a perczelesekMegdöbbentek, de győztek a perczelesek
Tizenévesek a magyar gulágról.  

Döntőbe jutott a siófoki Perczel 
Mór Gimnázium két csapata a Nemze-
ti Emlékezet Bizottsága által „Magyar 
gulág 1945-53” címmel meghirdetett 
országos tanulmányi versenyen – írtuk 
meg korábban. Azóta megvolt az on-
line-döntő is, és a siófoki diákok kivá-
lóan szerepeltek: Berényi Dualizmus 
névre keresztelt csapatuk első lett, 
míg a Vasgyúrók harmadik a döntő 
kilenccsapatos mezőnyében. Mindkét 
PMG-s csapat tagjai ugyanazon osz-
tályba járnak, osztályfőnökük, törté-
nelemtanáruk és egyben felkészítőjük 
Fogarassyné Orczy Zsuzsanna.

„Nagyon fontos epizódja történel-
münknek a magyar gulág korszaka, 
velünk, a családok emlékeiben él ma 
is – mondta a Siófoki Híreknek a tanár-

nő.– Ezért javasoltam a diákjaimnak, 
hogy induljanak el ezen a versenyen, 
mert így annál jóval mélyebb isme-
reteket szerezhetnek arról a korról,  
mintha csak történelemórán tanul-
nánk róla. Emberi sorsokon keresztül 
ismerkedhettek meg a magyar gulágon 
történtekkel. Örömömre fogékonyak 

és lelkesek voltak, az online oktatás 
idején december óta foglalkoztak ez-
zel a témával, mire több fordulón ke-
resztül a döntőig jutottak. Maximáli-
san elégedett voltam velük.”

Videók, képes és kvízfeladatok; 
ilyen tudáspróbákból állt a döntő a 
PMG-s diákok elmondása szerint. 
„Nagyon sok információt szereztünk 
a verseny állomásai során videókból, 
filmekből, korabeli újságcikkekből 
– mondták. – Megdöbbentő volt szá-
munkra, ami kirajzolódott ezekből, 
tragikus emberi sorsokon keresztül.”

A győztes csapat tagjainak jutalma 
egy-egy tablet. A csapattagok: Beré-
nyi Dualizmus: Zórád Zsóka, Kovács 
Réka, Paár Krisztián, Vörös Gergő. 
Vasgyúrók: Gruber András, Kocsis Dá-
niel, Várszegi Csanád.

 F. I.

Miért nem lesz idén sem erdei iskola?Miért nem lesz idén sem erdei iskola?
Tavaly ősszel a pandémia miatt 
maradt el a siófoki ötödikes diákok 
„erdei iskola” tábora, amit idén 
nyárra sem sikerült megszervezni.

A siófoki ötödik osztályos diákok-
nak 2015 óta van lehetősége táborozni 
erdei iskola keretében a város önkor-
mányzatának támogatásával, a 2017-
18-as tanévtől az enyingi Kabóka lo-
vastanyán. A táboroztatás költsége a 
járványhelyzet miatt nem szerepel a 
város idei költségvetésében. A szerve-
ző pedagógus, Palkó Erzsébet május 
14-én írt levelet a városvezetésnek, 
arról érdeklődve: van-e lehetőség a 
tábor támogatására. Az önkormány-

zat adatokat kért be a résztvevők szá-
máról, a várható költségekről, ezekről 
június 1-jén küldött tájékoztatót Pal-
kó Erzsébet, s a polgármester ezt kö-
vetően tervezte kikérni a képviselők 
véleményét arról, hogy módosítsák-e 
a város költségvetését a tábor 4,6 mil-
lió forintos költségével. Erre azonban 
nem került sor, a polgármester júni-
us 4-i keltezésű levelében ugyanis 
azt írta a szervező pedagógusnak: 
időközben arról értesült, hogy az ön-
kormányzat döntését megelőzve már 
szervezik a tábort, mely napokon be-
lül kezdődne is. Költségvetési fedezet 
nélküli kötelezettségvállalásáért – írta 
dr. Lengyel Róbert – nem vállal fele-

lősséget, a támogatást a jelen gazda-
sági helyzetben nem áll módjában 
biztosítani.

A Siófoki Hírek megkérdezte Pal-
kó Erzsébetet is, aki azt mondta: – 
Évek óta nagy siker a diákok körében 
az erdei iskola, és csak köszönettel 
tartozunk a siófoki önkormányzat-
nak azért, hogy a tábor költségeit 
eddig biztosította. Az idei táborozás 
előkészítését azért sem tudtuk előbb 
elkezdeni, mert csak a járványhely-
zet enyhülésével nyíltak meg újra a 
táborozási lehetőségek. Tudomásul 
vettük mi is, a gyerekek is és a szülők 
is, hogy az idő rövidsége miatt ezúttal 
nem tudjuk megszervezni. F. I.

Legyen-e Siófokon is kutyás strand?
Itt a nyári szezon, ismét napi-

rendre került a kutyás strand témá-
ja, fellángolt a vita a Facebookon 
támogatók és ellenzők között. Dr. 
Lengyel Róbert polgármester be-
jelentése a közösségi médiában: 
„Évek óta napirenden lévő téma, 
hogy legyen vagy ne legyen Sió-
fokon balatoni kutyás strand. Az 
előző ciklusban a testületi többség 
ellene foglalt állást, így városunk-
ban jelenleg nincs ilyen. Megosztó 

a téma, hisz vannak elkötelezett 
támogatói is szép számmal, de na-
gyon sokan nem értenek egyet vele. 
Háromtagú előkészítő bizottság ka-
pott megbízást arra, hogy az őszre 
készítsenek elő döntési javaslatot 
e témában, hogy aztán a képvise-
lő-testület ennek birtokában minél 
megalapozottabban dönthessen: 
Gencsi Attila (Fidesz-KDNP), Ju-
hász Attila (Becsülettel Siófokért 
Egyesület) és Kenyér Anikó (BSE).”

Nyitva a Pillangó
Nem zárt még be a kiliti Pillangó 

Óvoda, a szülők kérésére augusztus 
31-ig fogadja az apróságokat. Aho-
gyan megírtuk, e nevelési év végétől 
bezár a Pillangó, a szülők a másik ki-
liti tagóvodába, a Pitypangba vagy a 
város más óvodájába vihetik gyerme-
küket szeptembertől. Az eredeti jú-
nius 30-i bezárási határidőt azonban 
kitolták augusztus végére. Közben 
zajlik a Pitypang Óvoda épületének 
bővítése.
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ÜGYFÉLPONT

Ügyfélpontot nyitott a Nemzeti 
Hulladékgazdálkodási Zrt. (NHKV) 
Siófokon. A főpostán várják az ügyfe-
leiket hétfőn és szerdán 8 és 15, ked-
den 7 és 19, csütörtökön és pénteken 
8 és 12 óra között.

A 175. SZEZON

A járványhelyzet enyhülésével 
megtarthatta ünnepélyes szezonnyitó-
ját a Bahart. Siófokról indult a túlparti 
ünnepségre a társaság felújított zász-
lóshajója, a Szent Miklós. Az indulás 
előtt Veigl Gábor, a Bahart vezérigaz-
gatója, Witzmann Mihály országgyűlé-
si képviselő és dr. Nagy Gábor, Siófok 
város alpolgármestere köszöntötte a 
meghívottakat (képünkön). Ez a 175. 
balatoni hajózási szezon.

ELSŐK LETTEK  

Kategóriájában első helyen vég-
zett Gyarmati Ariel és Kocsis György 
a szlovéniai Velenje Rallyn. Most elő-
ször állt rajthoz a siófoki autós páros 
nemzetközi mezőnyben. A bajnok-
ság szezonnyitó futamán az abszolút 
értékelésben a 8., a kategóriájukban, 
a Mitropa Club értékelésében pedig 
az 1. helyet szerezték meg Gyarma-
tiék.

ÖT ÚJ ÉRTÉK
A Siófoki Települési Értéktár Bi-

zottság legutóbbi ülésén a következő 
öt értéket vette nyilvántartásba: Pusz-
tai Gyula Istvánné mézeskalács-készí-
tő népi iparművész munkássága; dr. 
Iby András tanár, költő, író munkás-
sága; Teleki Miklós orgona- és zon-
goraművész munkássága; a Diótörő 
Balett Egyesület, valamint a Csobánc, 
Szigliget, Tünde, Csongor hajók.

INGYEN
A siófokiak számára ingyenes Re-

public-koncerttel nyitotta a szezont 
a Plázs. Azt írták a Facebook-olda-

lukon: „Hálával tartozhatunk min-
denkinek, aki a maga területén em-
berfeletti teljesítménnyel tett azért, 
hogy minél hamarabb túllegyünk az 
elmúlt nehéz időszakon. Szeretnénk 
kifejezni köszönetünket, megosztani 
örömünket, és egy gondtalan, ingye-
nes nyárnyitó koncerttel megajándé-
kozni Benneteket!”

ÚJ PÁLYÁZAT

Egyetlen pályázat érkezett a Kál-
mán Imre Művelődési Központ igaz-
gatói álláshelyére. A illetékes humán 
bizottság, majd az informális tes-
tületi ülés is többségi véleménnyel 
új pályázat kiírását javasolta. Az új 
pályázatot időközben már ki is írta a 
város.

Megemelték a biciklisávot, szélesítették a hidat
Mégsem részlegesen nyitották meg 
a Baross hidat, hanem mindkét 
forgalmi sávon. A végleges befeje-
zés dátuma július 13-a.

Nagy Róbert, a Nemzeti Infra-
struktúra Fejlesztő Zrt. (NIF) vezér-
igazgatója, Witzmann Mihály or-
szággyűlési képviselő és dr. Lengyel 
Róbert siófoki polgármester vette 
el a bójákat a forgalom útjából, és 
nyomban meg is indult a közlekedés 
Siófok legészakibb hídján, a Baross 
hídon. Korábban úgy volt, hogy csak 
félpályás megnyitás lesz, ám az épí-
tők az utolsó hetekben rohamtempó-
ban dolgoztak, hogy a nyári szezonra 
mindkét sávon megindulhasson a 
forgalom.

Az ősszel kezdődött hídfelújítás 
is része a balatoni bringakör megújí-
tásának – mondta Witzmann Mihály 
a hídavatáson. Hozzátette: az 1983-
ban épült Baross hidat az elmúlt kö-
zel negyven évben nem újították föl. 

Most szélesítették, és biztonságosab-
bá tették rajta mind a gyalogos, mind 
pedig a kerékpáros közlekedést. Re-
konstrukciós munkákat végeznek 
még az építők a következő hetekben, 
július 13-ig, de ezek már nem, vagy 
csak kis mértékben zavarják a közle-
kedést. 

A biztonságosabb közlekedés 
érdekében a híd mindkét oldalán 
kerékpársávot alakítottak ki – hang-
súlyozta Nagy Róbert. A NIF-vezér-
igazgató arról is beszélt: a gyalogo-
sok közlekedése is nehézkes volt 
korábban, most a gyalogjárdát is 

akadálymentesítették. Az útburkolat 
szélességét pedig 8 méterről 9 mé-
terre növelték. A kerékpárosok a hí-
don a járdához és az úttesthez képest 
köztes szinten haladhatnak a híd két 
szélén 1,25 – 1,25 méter széles emelt 
kerékpársávon. Ennek előnye, hogy 
a kerékpáros forgalom mind az autó-
soktól, mind pedig a gyalogosoktól fi-
zikailag, szintben is el van választva.

A Baross hídon átvezető kerékpár- 
út a fonyódi és a velencei-tavi után 
a nyugati országrész harmadik leg-
forgalmasabb kerékpárútszakasza 
volt 2020-ban. A siófoki mérőponton 
a megelőző évhez képest négyszer 
több kerékpárost számláltak meg ta-
valy. 

Két további, Siófokot érintő 
NIF-beruházás is elkészült: új gya-
logos-kerékpáros híd a Cinege-patak 
fölött, valamint 18 személygépkocsi 
számára épült parkoló a vasútállo-
más közelében, az Indóház utcában.
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Hátizsákba gyűjtötték az aludoboztHátizsákba gyűjtötték az aludobozt
Európai környezetvédelmi prog-
ramsorozat állomása volt Siófok. 

A júniusi hétvégéken európai 
újrahasznosítási kampány színes 
hátizsákos italdobozgyűjtő akti-
vistáival találkozhattunk a siófoki 
Aranyparton. A környezetvédel-
mi világnap kapcsán júniusban 
Európa-szerte elindult a „Minden 
doboz visszajár” újrahasznosítási 
kampány, melynek magyarországi 
állomása Siófok. 16 országban, 19 
helyszínen párhuzamosan zajlott 
a European Recycling Tour 2021 
programsorozat, hogy felhívja a 
figyelmet arra: fogyasztói életünk 
során a kiürülő csomagolások nagy 
része, köztük az alumínium ital-
doboz nem szemét, hanem hasz-
nos alapanyag, és újrahasznosítása 
mindannyiunk feladata.

„Világszerte évente 250 milliárd 
aludobozt gyártanak, ezeket egy-
másra állítva olyan hosszú oszlopot 

kapnánk, ami elér-
ne a holdig 75-ször, 
oda-vissza. Ebből Ma-
gyarország több mint 
1 milliárd dobozt fo-
gyaszt el évente, me-
lyekből, ha a holdig 
nem is, de a nemzet-
közi űrállomásig igen 
széles járdát építhet-
nénk” – hangzott el a 
siófoki megnyitón.

Alakjától, külsejé-
től függetlenül mind-
egyik aludoboz végtelenszer újra-
hasznosítható, és az újrahasznosított 
doboz semmiben sem különbözik az 
eredeti nyersanyagból készített do-
boztól, ráadásul mindössze 60 nap 
alatt visszakerülhet a boltok polcai-
ra. Helyi példával: ha minden hulla-
déklerakóba, szemétégetőbe került 
magyarországi aludobozt újrahasz-
nosítanánk, annyi energiát takarít-
hatnánk meg, ami Siófok város teljes 

éves lakossági áram-
fogyasztását fedezné.

A „Minden do-
boz visszajár” 100 
százalékban magyar 
fejlesztésű automa-
tái nemcsak az újra-
hasznosítást teszik 
elérhetővé, hanem 
„Pénzt a dobozért!” 
elv alapján minden 
doboz után visszaté-
rítést is adnak. Siófo-
kon a Tescóban már 

működik italdoboz-visszaváltó auto-
mata, és a Returpack Kft. továbbiak 
kihelyezését tervezi a város élelmi-
szer-áruházaiban.

„Siófok mindent megtesz a fenn-
tartható turizmusért, az élhetőbb és 
tiszta városért, így örömmel csatlako-
zott a nemzetközi eseménysorozat-
hoz. Az Aranypart tökéletes helyszín-
választás az aludobozok gyűjtéséhez, 
hiszen nyáron rengeteg újrahaszno-
sítható hulladék keletkezik a büfék-
ben, éttermekben” – mondta a meg-
nyitón Bardócziné dr. Molnár Anita, 
Siófok város alpolgármestere. – Siófok 
számára fontos a fenntarthatóság, en-
nek jegyében a kerékpárutak fejlesz-
tése, a szelektív hulladékgyűjtés, a 
természetvédelmi területek gondozá-
sa és fenntartása, a virágosítás, köz-
területeink fokozatos modernizálása. 
Mindannyian felelősséggel tartozunk 
azért, hogy az utánunk következő ge-
nerációnak is épségben megmaradjon 
a bolygónk.” M. B.

Megalakult a SióKör
Új, lokálpatrióta közösség alakult Siófokon SióKör né-

ven – tudatták a Siófoki Hírekkel a szervezők. A társaság 
célja, hogy megvitassa azokat a fejlesztési, turisztikai, 
kulturális kérdéseket, amelyek a város életét és fejlődését 
hosszú távon meghatározzák. A SióKör a helyi döntésho-
zók munkáját kívánja támogatni. Olyan témákat feszeget-
nek, mint a közúti vagy a tömegközlekedés, a város ikoni-
kus épületei, a Sió-csatornában rejlő lehetőségek. Az első 
összejövetelen többek között az hangzott el: a Rózsakert 
fejlesztése Siófok arculati újragondolásának első lépése 
kellene, hogy legyen. A Dísz tér, a Mártírok útja, a nagy 
parkoló és a Krúdy sétány egységes kialakítása volna kí-
vánatos. Továbbá: meg kellene határozni az egykori Sió és 
Hullám szállók (ma főiskola) jövőbeni szerepét.

Semmi sem úgy történt…
...ahogyan a Ripost leírta. Ezt állapította meg a bíró-

ság, miután meghallgatta a kormányközeli sajtótermék 
újságíróját és fotósát a Siófokról 2019 nyarán írt cikkük 
kapcsán. A bíróság szó szerint ezt írta: „...a bíróság meg-
állapítja, hogy nem történtek meg a cikkben említett ese-
tek.” Ahogyan megírtuk, a Ripost kiadójának emiatt 600 
ezer forintot fizetnie kellett, és sajnálkozó levelet írni, 
amiért valótlanságokat írtak Siófokról a 2019-es önkor-
mányzati választási kampányban. Mindkettő megtörtént 
időközben. A Siófokot, a polgármestert lejáratni szándé-
kozó cikket egy másik kormánypárti portál, a Pesti Srácok 
is átvette, és nekik is ugyanígy fizetniük kell a városnak, 
az új ítélet szerint 500 ezer forint sérelemdíjat – ez utóbbi 
bírósági határozat azonban még csak elsőfokú.
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Megyebajnokok a kiliti műfüvesenMegyebajnokok a kiliti műfüvesen
Először nyert megyei futballbaj-
nokságot a Balatoni Vasas egy 
csapata; a kiliti fiúk az U19-es 
megyebajnokságban lettek arany-
érmesek.

Míg a siófoki futballklub idén 
100 éves, a kiliti futballt rögtön a 
háború után, 1946-ban, tehát 75 éve 
élesztette újjá Molnár József a sió-
foki labdarúgás évszázadát megörö-
kítő, készülő kötet szerzője, Rózsa 
Tibor adatai szerint.

A „kerek” évfordulóhoz jól pasz-
szol az ifjúsági csapat bajnoki címe. 
Idén kiélezett volt a harc a  megyei 
U19-es bajnokságban, az utolsó 
mérkőzésen dőlt el az elsőség sorsa. 
Egy éve simábban lehetett volna baj-
nok a Balatoni Vasas ifi, ám akkor – 
úgy, hogy fél év alatt 12 mérkőzésen 
79-0-ás gólkülönbséget produkáltak 
– félbeszakadt a bajnokság.

– A most véget ért bajnokságban 
nem is volt cél az első hely, hiszen a 
múlt nyáron „eltávozott” 51 gólunk, 
de mások is elmentek a kezdőcsa-
patból, sokan jöttek fel az U16-os 
együttesből – mondta a Siófoki Hí-
reknek Ábrahám András edző. – De 
azután hamar összeértek, nagyon jó 
kis közösség jött össze, remek volt 
az öltözői hangulat, egymásért is 
küzdöttek a pályán a fiúk.

– A felnőtt csapatban is sok a 19-
21 éves, közös edzéseink voltak, ami 
jót tett mindkét gárdának – vette át a 
szót Vida András klubelnök, egyben 
a felnőttek edzője, aki az új elnök-
ség 2018-as megválasztásakor került 
a Balatoni Vasas élére, azzal a céllal: 

minden korosztályban komoly szak-
mai munka folyjon, amihez meg kell 
találni az erre alkalmas edzőket. Ez 
például, a jelek szerint a ifik eseté-
ben kiválóan sikerült Ábrahám And-
rás személyében. Hét csapatot ver-
senyeztet egyébként a kiliti Vasas, 
az U7 és U13 közötti négy korosz-
tályt az 1984-ben MNK-t nyert Sió-
foki Bányász középpályása, Szajcz 
Miklós edzi (ők a Bozsik-program 
tornáin szerepelnek a környékbeli 
csapatokkal együtt), az U16-osokat 
pedig Horváth György, az egykori 
Bányász-csatár, Horváth I. László 
fia.

Nem lehet könnyű az utánpót-
lás csapatokat versenyeztető Siófoki 
Bányász árnyékában a külvárosban 
– vetettük fel Vida Andrásnak, az el-
nök azonban azt felelte, hogy nincs 
különösebb rivalizálás közöttük. – 

Jó a kapcsolat, segítjük egymást, 
ennek jegyében a Siófoki Gyerek-
foci Edzésközpont, a Bányász és a 
Balatoni Vasas egyfajta szövetségre 
lép a közeli jövőben Siófok futball-
jáért.

S hogy hogyan él, miből tartja 
fenn magát manapság a klub? Az el-
nöktől megtudtuk: a kiliti műfüves 
létesítmény a városi önkormányzat 
tulajdona, de a Balatoni Vasas kap-
ta használatba, és a fenntartását is 
ők végzik. A város támogatásából 
és több vállalkozás tao-támogatásá-
nak segítségével  tudnak működni. 
A város amatőrjeinek, baráti társa-
ságoknak is lehetőséget adnak a pá-
lya bérlésére, így a műfű igen nagy 
igénybevételnek van kitéve, lassan 
ideje volna a cseréjének, mint aho-
gyan az öltözőépület is nagyrenová-
lásra szorulna…  F. I.

Kétkötetes „óriáskönyv”
1921. július 20-án alakult a korabeli adatok szerint a 

siófoki futballklub. Lapzártánkkor nyomdában volt már 
a kétkötetes, 400-400 oldalas, nagy alakú könyv, mely fel-
dolgozza a siófoki labdarúgás évszázadát a kezdetektől a 
legújabb időkig. 

Rózsa Tibor évek szorgos munkájával gyűjtötte ösz-
sze hozzá az adatokat. Farkas Jenő, a kötet „lektora”, a 
hajdani kemény hátvéd, majd szakosztályvezetőségi tag 
és barátikör-elnök elmondta a Siófoki Híreknek: néhány 
szervezet és magánszemély mellett a siófoki önkor-
mányzat is hozzájárult a megjelentetéséhez, egymillió 
forinttal.

7. és 13. hely: volt jobb...
Sem a siófoki labdarúgók, sem a kézilabdázók véget 

ért szezonja nem kerül be aranybetűkkel a város sporttör-
ténetébe. Különösen igaz ez a kézilabdás hölgyekre, akik 
egymás után tudtak le két „rémálomszezont”: a tavalyiban 
a csapat mindent megtett, az NB I. 2. helyen állt, amikor a 
pandémia miatt lefújták a bajnokságot, és eredményt sem 
hirdettek, a mostani 7. hely pedig a várakozásokkal szem-
ben mutatott teljesítmény miatt csalódás, ráadásul négy 
pontot levontak a klubtól, mert nem fizette ki időre két 
külföldi játékosát. Az NB II-es labdarúgókat idény közben 
a kiesés szele is megérintette, végül a megnyugtató 13. he-
lyen végeztek a 20 csapatos mezőnyben.
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Amikor elmaradt az október 23-i ünnepségAmikor elmaradt az október 23-i ünnepség
Ezt írta a Siófoki Hírek harminc 
éve.

Sorozatunk negyedik részében az 
1991 novemberében és decemberében 
megjelent cikkek között tallóztunk.

Elmaradt az október 23-i ünnepi 
megemlékezés – adta hírül a novem-
beri első szám. Molnár Árpád polgár-
mester azt mondta a városi újságnak: 
eddig mindig a pártok szervezték a 
különféle megemlékezéseket, most a 
pártok nem szerveztek ünnepséget, 
de levonták a következtetést, és jövő-
re már a város veszi ezt a kezébe…

Bombariadó
A Siófoki Hírek szerkesztősége 

1991 végén kereste a Mártírok útja 
elejéről valaha eltűnt hőmérőházat, 
a következő lapszámban Müller Ist-
ván, a Közüzemi Vállalat megbízott 
igazgatója „jelentette”: megvan, ná-
luk van az asztalosműhelyben.

(Ez egyben feltehetően a hőmérő-
ház utolsó nyoma is, nemrég, 2020 
februárjában ugyanis ismét feltettük 
a kérdést a Siófoki Hírekben: hová 
tűnt a hőmérőház?…)

Japán delegáció tanulmányozta 
Siófokon is „a magyar oktatáspoliti-
ka helyzetét”, ellátogattak a Kossuth 
utcai óvodába, a Beszédes és a Krúdy 
iskolába, a gimnáziumba és a Zeneis-
kolába, s ezeken a helyeken szorgal-
masan fotóztak és jegyzeteltek.

(Vajon mit ültettek át a japán ok-
tatásba?…)

Rendőrségi hírcsokrot közölt 
az újság, amiben egymást érték az 
autólopásokról, üzletfeltörésekről, 
családi házak kifosztásáról szóló 
beszámolók. Daciát loptak el példá-
ul a kiliti iparcikkpiac területéről,  
Renaultot a kórházéról, vadászfegy-
vereket és töltényeket zsákmányol-
tak az egyik házból… S bombariadó 
volt a 8-as számú óvoda közelében, 
1944-es, 75 kilós német repülőbom-
bát találtak.

(Azért ma már mintha lényege-
sen nyugalmasabb, biztonságosabb 
volna az életünk… A bomba kapcsán 
pedig megint csak arra figyeltünk föl: 
akkor még „belefért”, hogy a lap új-
ságírója végigfényképezze a bomba 
kiásását és elszállítását…)

Kozma Zoltán testépítő világbajnok 
megnyitotta az ország egyik legkor-
szerűbb fitnesz edzőtermét az Azúr 
Hotel területén. Ilona és Manfréda 
nővérek – számolt be a Siófoki Hírek 
– közben „szorgosan munkálkodnak a 
városi konyha létrehozásán, ahol 100 
fő rászorulónak adnak majd ingyen- 
ebédet”. Véget ért a labdarúgó NB I. 
őszi idénye is és a Siófoki Bányász az 
ígéretes 2. helyen fordult, habár az 
újság azt írta, hogy „Eredmény (már) 
van, csapat (még) nincs…” Adomány-
gyűjtés is folyt ez idő tájt civilek, városi 
szervezetek, s a kórház részvételével a 
jugoszláviai háború szenvedőinek.

Egyházi iskola
Vita robbant ki a képviselő-testü-

letben a siófoki római katolikus egy-
házközség kérelméről, melyben az 
állt, hogy az 1948-ban kártalanítás 
nélkül államosított ingatlanaikért cse-
rébe a Darnay téren és a Szépvölgyi 
úton 1-1 közművesített telket kérnek, 
s mindkét helyen templomot kíván-
nak építeni. A képviselők egy része 
szerint inkább a Széchenyi utcai isko-
la visszaigénylését kéne megfontolnia 
az egyházközségnek. Wirth János 
plébános azt monda a Siófoki Hírek-
nek: „...A legnagyobb gondunk az, 
hogy mégis kik lennének a diákok? 
Siófok egy-egy általános iskolai osztá-
lyából 5-6 gyereket írattak be hittan-
ra. Nem sok. Egyházi iskolába még 

kevesebben járnának. Először tehát 
azt szeretnénk elérni, hogy a hívők 
rendszeresen járjanak templomba, 
majd a gyerekeket úgy neveljék, hogy 
igényeljék az egyházi iskolát…”

(A két új templom végül felépült, 
a Széchenyi nem lett egyházi iskola. 
Sem pedig bizniszcenter – 1991 tá-
jékán ugyanis még az is felmerült a 
képviselő-testületben, hogy az iskola 
éppen készülő új, Kele utcai épületét 
ne iskolának fejezzék be, hanem üz-
letközpontnak.)    

Jó évet zártak az Ezüstpart SE brin-
gásai – írta a városi újság 1991 decem-
berében. Egyre nagyobb az érdeklődés 
a városban a kerékpáros sport iránt – 
számolt be Pálinkás Andor versenyző, 
edző, szakosztályvezető. Anyagi hely-
zetük azonban nehéz – tette hozzá –, 
egy reménybeli szponzor is felbuk-
kant, mégpedig a kiliti városrészben 
bevásárlóközpontot nyitó osztrák vál-
lalkozó, aki „fűt-fát ígért, kísérőautót, 
edzőket, nagynevű versenyzőket, a tá-
mogatásból azonban egy fillér se lett.” 
Pálinkás Andor azonban optimistán 
tekintett a jövőbe, mondván, „két év 
alatt megteremtettünk egy szakosz-
tályt a semmiből, most már a tovább-
lépésen a hangsúly, profi színvonalú 
munkában gondolkodom…” Egy spe-
ciális, akkor még jellemző problémá-
ról is szót ejtett: Prohászka és Erős 
1991-ben alig tudott versenyezni a 
katonáskodásuk miatt, és 1992-re ő is 
megkapta a behívóját… F. I.

A novemberi első szám címlapján üresen az 56-os megemlékezés helye...

16 SIÓFOK ANNO



KILITI. Íme, a városrész újjáépült körforgalma. Élénk vitát váltott ki a közösségi médiában a Siókom Nkft. ötlete 
(sokakat megdöbbentettek a jókora betűk, más a színével nem volt kibékülve), de sebaj, ebből legalább az is tudható, 
hogy észrevették a helyiek... A Siókom egyébként ígéri, hamarosan elkészül a felirat esti kivilágítása is.  Mi a magunk 
részéről azokhoz csatlakozunk, akik szerint a nemrég Covidban elhunyt Dudás Károlynak – aki a Balatonkiliti ölelé-
sében Facebook-oldal alapítójaként folyamatosan szorgalmazta a kiliti városrész megjelenítését – biztosan tetszene…

NYÁR. Méghozzá tiszta erőből, hiszen valóssággal berobbant a júniusban talán szokatlannak is mondható erős 
kánikula… Fotósunk így látta, vízközelben.  
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Covid: dicséret,  Covid: dicséret,  
jutalom, emlékjutalom, emlék

A siófoki polgármester közérdekű 
adatigényléssel kérte ki a kormányhi-
vataltól a siófoki Covid-áldozatok hiva-
talos számát. Addig is, amíg megkap-
ja, a siófoki hivatalban anyakönyvezett 
halálesetszámokról tud hírt adni. 2020 
január 1. és május 29. között 251, míg 
2021-ben, ugyanezen időszakban 488 
halotti bizonyítványt állítottak ki – de 
ez persze nem csak siófoki lakosokat 
jelent. Dr. Lengyel Róbert bejelentette: 
ha megkapja a hivatalos adatokat, sze-
retne az elhunytak tiszteletére emléket 
állíttatni Siófokon (előző számunkban 
megírtuk: egy internetes blog által ki-
kért adatok szerint a járvány kezdeté-
től idén március 4-ig Siófokon 35-en 
hunytak el koronavírusban). A kor-
mány döntésére tíz nap többletszabad-
ságot kaphatnak a védekezésben részt 
vettek, de ebből a lehetőségből ki-
hagyták az önkormányzatokat. Ennek 
kompenzálására az a döntés született: 

a művelődési központ azon dolgozó-
it, akik a járvány idején önkéntesen a 
siófoki idősek (köztük karanténosok) 
bevásárlásait, gyógyszerbeszerzéseit 
intézték, vagy a háziorvosok mellett 
adminisztrációs munkát vállaltak, to-
vábbá a járványidőszakot végigdolgo-
zó, a városi járványügyi intézkedések 
betartását biztosító városőröket és a 
járványhelyzet egész idején ügyfelező 
anyakönyvvezetőket dicséretben és 
egyszeri, jelképes összegű jutalomban 
részesíti Siófok városa. 

Covid-halálozási nyilvántartás 
helyett (melyben országunk nagyon 
rossz helyre került világszinten a 3. 
hullámban) Ferenci Tamás biostatisz-
tikus összegzése a többlethalálozásról: 
a három hullám ideje alatt 22 ezerrel 
többen haltak meg annál, mintha nem 
lett volna járvány Magyarországon.  Az 
európai országok között a legrosszabb 
harmadban vagyunk ezzel is.

Siófoki énekesek Siófoki énekesek 
Teleki MiklóssalTeleki Miklóssal

2021-ben már hete-
dik alkalommal hallgat-
hat a siófoki közönség 
színvonalas és sokszínű 
orgonakoncerteket a 
Majestic Sounds hang-
versenysorozat kereté-
ben, melynek megálmo-
dója és művészeti vezetője Teleki Miklós, városunkban élő 
Artisjus-díjas orgona- és zongoraművész, akinek munkássá-
gát éppen a legutóbbi ülésén sorolta a siófoki értéktárbizott-
ság a város értéktárába. Bár az orgonamuzsika-hallgatás nem 
tartozik a 21. század legnépszerűbb kikapcsolódási formái 
közé, műsoraik élvezhetők mindazok számára, akik a nyári 
melegben egy kis megpihenésre, feltöltődésre vágynak. Idén 
nyáron ismét hétfőnként, 20 órakor kezdődnek a körülbelül 
egyórás, változatos orgona- és kamarazenei hangversenyek a 
Sarlós Boldogasszony- plébániatemplomban. Két siófoki kö-
tődésű közreműködőt is hallhatnak: Vojtkó Ágnes és Szilágyi 
Zita egyaránt városunkban születtek, és a helyi zeneiskolában 
ismerték meg az éneklés-muzsikálás alapjait. Az orgonamű-
vészek játékát kivetítőn is láthatják, az elhangzó műveket pe-
dig a belépéskor kapott nyomtatott műsoron követhetik.

Röviden
TRIANON 
Civil kez-
deménye-
zésre emlé-
keztek idén 
a siófokiak 
a nemzeti 
gyásznapon, június 4-én a triano-
ni emlékműnél, a kórházdombon. 
A 101 évvel ezelőtti eseményekre 
Bardócziné dr. Molnár Anita alpol-
gármester emlékezett, majd ma-
gánszemélyek és helyi szervezetek 
koszorúztak.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
az önkormányzat tulajdonát képe-
ző, Siófok, Jubileum téren (7622/2 
hrsz. alatt) található nyilvános 
illemhely bérletére. A bérlet hatá-
rozott időtartama 2021. augusztus 
1-től 2021. szeptember 30-ig szól. 
Részletes pályázati kiírás a www.
siofok.hu weboldalon, illetve Sió-
fok Város Önkormányzatának por-
táján (Siófok, Fő tér 1.) átvehető. 
A pályázat benyújtási határideje 
2021. július 16. (péntek).
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Miért? 
A csípőszúnyogok a vérszívás 
során betegségeket terjeszt-
hetnek, ehhez azonban szük-
séges, hogy korábbi vérszívás 
alkalmával egy fertőzött ember-
ből vagy állatból felvegyék a 
kórokozókat. 
Hazánkban és a környező orszá-
gokban is várható olyan csípő-
szúnyog fajok felbukkanása, 
melyek korábban nem fordul-
tak elő Európában. 
 
 Hogyan? 
Szüntesse meg otthonában azokat a vízgyűjtőket, amelyek a szúnyogok szaporodását segítik. 
Ha környezetében szúnyoglárvák fejlődését észleli, hívja fel családtagjai, ismerősei figyelmét is 
a szúnyogok elleni védekezésre. 
 
 

A csípőszúnyogok lárvái vízben 
fejlődnek. Tévedés azt gondolni, 
hogy a csak a tavak, folyók 
árterében szaporodnak a szú-
nyogok.  Számos olyan járvány-
ügyi szempontból fontos 
szúnyogfajt ismerünk, melyek 
lárvája kis térfogatú pangó 
vízgyülemekben él. A nyári 
hőmérséklet mellett akár egy 
hét alatt kifejlődhetnek a 
szúnyoglárvák. Néhány deciliter 
vízben több száz szúnyog 
fejlődhet. 

Ön is védekezzen a szúnyogok ellen! 

A kerti tóban tartott apró halak legtöbbje 
elfogyasztja a szúnyoglárvákat. 

A rendszeres kezelt, tisztított vizű 
medencében nem maradnak életben a 

szúnyoglárvák.  

Az ereszcsatornát, vízelvezető árkot tartsa 
karban, hogy a csapadékvíz elfolyhasson. 

Az udvaron tárolt vödröt, kannát, 
talicskát, gyermekjátékot, stb. fordítsa 

fel, hogy abban az esővíz ne tudjon 
összegyűlni. 

Az állatok itatóvizét ne csak utántöltse, 
hanem rendszeresen cserélje friss vízre. 
Az esővízgyűjtő hordót, víztárolót, stb. 

fedje le vagy sűrű hálóval takarja le. 

A takaróponyvát, mezőgazdasági fóliát, stb. 
olyan módon terítse le, hogy a víz ne álljon 

meg rajta. 

Ne tároljon a szabadban szétszórtan 
olyan hulladékot, pl. gumiabroncsot, 

stb. melyben a víz összegyűlhet. 

Ne hagyja, hogy a virágcserepekben, 
cserépalátétben hosszabb ideig víz 

álljon. A temetői virágvázát töltse fel 
apró kaviccsal, sóderral vagy homokkal 

és erre öntse a vizet. 

A felhívást készítette: Emberi Erőforrások Minisztériuma, Kórházhigiénés  és Járványügyi Felügyeleti Főosztály 
További információért látogasson el a http://www.antsz.hu/felso_menu/temaink/jarvany/WN_lakossagi_tajekoztato honlapra 

 

Több szúnyogfaj a telet úgy 
vészeli át, hogy a kifejlett 
szúnyogok fagytól védett 

helyekre húzódnak be ősszel. A 
garázs, pince, akna, stb. 

nyílászáróit tartsa zárva  az őszi 
hónapokban, vagy 

szúnyoghálóval védje azokat. 

PÁLYÁZAT ÚTJÁN ELADÁSRA KIJELÖLT INGATLANOK
1.  Fonyód, Kopaszdomb lakóház, udvar, erdő, rét 033 hrsz. 29500 m2 

Vételár: 29.000.000 Ft, Az ingatlanon harmadik személy tulajdonában álló 
felépítmény (családi ház) található. 

2.  Siófok, a 7-es főút (Zamárdi utca, Málna utca) mellett 
9030/6. hrsz. 701 m2 beépítetlen terület 
9030/1. hrsz. 322 m2  közforgalom elől elzárt magánút 
(az értékesítés tárgya az ingatlan 39/322 önkormányzati tulajdonú illetősége)   
9060/8. hrsz. 1003 m2 közforgalom elől el nem zárt magánút  
(az értékesítés tárgya az ingatlan 120/1003 önkormányzati tulajdonú  
illetősége) Az ingatlanok kizárólag együttesen értékesíthetők,  
együttes vételáruk: 19.900.000 Ft

3.  Siófok-Töreki, 0179/21 hrsz. 5744 m2 (4270/5775-öd tulajdoni hányad) 
kivett szántó, legelő Vételár: az önkormányzat 4270/5775-öd tulajdoni 
illetőségének értéke: 7.024.240 Ft

4.  Siófok, Alsó utca 2. 5433/1 hrsz. 379 m2 beépítetlen terület  
Vételár: 5.000.000 Ft

5.  Siófok, Töreki utca 30-32. 12177/3 hrsz. 4.378 m2 gazdasági épület, udvar  
Vételár: 34.000.000 Ft. Az ingatlan villany közművel ellátott, egyéb közmű-
vek az utcában vannak, az ingatlanra nincsenek rácsatlakoztatva.   

6.  Siófok, (Töreki városrészben, a Jódi-hegyen) 0184/35 hrsz. 3920 m2 legelő 
Vételár: 6.000.000 Ft

7.  Siófok, Sándor u. 40. beépített terület 5515 hrsz.596 m2 Vételár: 7.000.000 Ft 
Az ingatlanon harmadik személyek tulajdonában álló családi ház  
(5515/A. hrsz.), valamint gazdasági épület (5515/B. hrsz.) felépítmény található.  
A tulajdonosokat a földterületre vonatkozóan elővásárlási jog illeti meg. 

8.  Fonyód, Niklai utcában található legelő 10068 hrsz. 83469 m2 
Vételár: 174.000.000 Ft

9.  Fonyód, 7-es főút mellett az Ordacsehibe  
vezető úttól nyugatra található kivett mocsár, 
kivett árok, erdő és út 10077/34 hrsz. 275 885 m2  Vételár: 116.000.000 Ft

10.  Balatonboglár, a 7-es úttól délre, az Ordacsehibe vezető úttól keletre 
található kivett rét 0100/2 hrsz. 130472 m2 Vételár: 40.000.000 Ft 

11.  Siófok, Zamárdi utca mentén húzódó kivett beépítetlen terület 
8744/31 hrsz. 1294 m2 Vételár: 22.500.000 Ft

12.  Siófok, a Zamárdi utca (7-es főút) és a 038/125. hrsz-ú termőföld között, 
a Piroska Csárda területével határosan helyezkedik el, kivett beépítetlen 
terület 8744/22 hrsz. 15622 m2 Vételár: 132.000.000 Ft

13.  Siófok, Erdei F. u. 2. kivett irodaház, udvar, gazdasági épület megjelölésű,  
11 073 m2 nagyságú ingatlan (6597/11388-ad önkormányzati tulajdoni 
illetőséggel) 9900/2 hrsz. 11073 m2 Vételár: az önkormányzat 
6597/11388-ad tulajdoni illetőségének értéke: 234.000.000 Ft

14.  Siófok, a 7-es főút és az Egres utca által határolt, kivett beépítetlen terület  
8744/28 hrsz.  2425 m2 (A 8744/28. hrsz-ú ingatlan helyrajzi száma 
változhat, tekintettel arra, hogy a 8744/27 és a 8744/28. hrsz-ú ingatlanok 
vonatkozásában telekalakítási eljárás van folyamatban.) 
Vételár: 93.000.000 Ft 

15.  Bánd, Aranyos köz 3. kivett, beépítetlen terület, 335 hrsz. 450 m2 
Vételár: 3.800.000 Ft

16.  Siófok, Kálmán Imre sétány 13. filmszínház 6620 hrsz. 548 m2 
Vételár: 77.600.000 Ft

17.  Siófok, Fő u. 162. kivett garázs 6273/3/A/8 hrsz. 28 m2 (az önkormányzat 
tulajdonát képező garázs 14 m2) Vételár: az önkormányzat 2/4-ed tulajdoni 
illetőségének értéke: 3.000.000 Ft

A pályázatban szereplő ingatlanok kikiáltási ára nettó értéken szerepel, azt áfa terheli.  Érdeklődni lehet, ill. a részletes pályázati kiírás átvehető az 
alábbi címen: Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal Jogi és Szervezési Osztálya (Siófok, Fő tér 1. I. emelet 108.), valamint a www.siofok.hu oldalon  

(elérési útvonal: Ügyintézés/Jogi és Szervezési Osztály/Ingatlanhirdetések). Pályázatok beadásának határideje: 2021. augusztus 27. (péntek) 9:00 óra



SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
PÁLYÁZATOT HIRDET

a Kálmán Imre Művelődési Központ 

IGAZGATÓI (vezető állású munkavállaló) 
munkakörének betöltésére. 

Betöltendő munkakör:
határozott idejű igazgatói (vezető állású munkavállaló) munkakör

A munkakörbe tartozó lényeges feladatok:
Az önállóan működő költségvetési szerv alapító okiratában foglalt tevékenység ellátása, az intézmény tevékenységi körébe tartozó feladatok 
vezetői szintű irányítása, munkáltatói jogkörgyakorlása.

Foglalkoztatás jellege:
Teljes munkaidő (kötetlen munkarend)

A munkavégzés helye:
Kálmán Imre Művelődési Központ 8600 Siófok, Fő tér 2.

Munkakör betöltésének feltételei:
• magyar állampolgárság,
• cselekvőképesség,
• büntetlen előélet és nem áll a tevékenység folytatását kizáró foglalkoztatástól eltiltás hatálya alatt,
•  a kulturális intézményben foglalkoztatottak munkaköreiről és foglalkoztatási követelményeiről, az intézményvezetői pályázat lefolytatásának 

rendjéről, valamint egyes kulturális tárgyú rendeletek módosításáról szóló 39/2020.(X.30.) EMMI rendelet 3. §-ában és 1. mellékletében, valamint 
a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény a 78/A. § (2) bekezdésében 
meghatározott követelményeknek való megfelelés,

•  államháztartási és vezetési ismereteket nyújtó, legalább 120 órás képzés igazolt elvégzése. Ennek hiányában a vezető állású munkavállalói 
munkakör betöltését követő két éven belül köteles a képzést elvégezni, és az azt igazoló okiratot be kell mutatni a munkáltatói jogkör 
gyakorlójának. Aki a képzést határidőben nem végzi el, és a képzés elvégzését igazoló okiratot nem mutatja be, a munkakörben nem 
foglalkoztatható tovább.

• vagyonnyilatkozat tételi eljárás lefolytatása.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
• 3 év vezetői gyakorlat.

Javadalmazása, annak megállapítása:
Megállapítása a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény alapján a felek közöttimegegyezés szerint történik.

A munkajogviszony időtartama:
Határozott idejű, az elbírálástól számított öt év időtartamra (előreláthatólag 2021. július 19. napjától 2026. július 18. napjáig) tartó vezető állású 
munkajogviszony.

A pályázati eljárás, a pályázat elbírálásának módja, rendje:
A pályázatokról az intézmény alapfeladatait érintően szakértelemmel rendelkező tagokból álló bizottsági meghallgatást követően dönt a 
képviselő-testület a benyújtási határidőt követő 60 napon belül, illetve a legközelebbi képviselő-testületi ülésén. A pályázat kiírója fenntartja 
magának a jogot, hogy a pályázatot – indokolás nélkül – eredménytelennek nyilvánítsa. A vezetői munkaviszony létesítése 3 hónap próbaidő 
kikötésével történik.

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban az elbírálást követően (előreláthatólag 2021. július 19. napjától)
tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2021. július 09.
A pályázati kiírással kapcsolatban további információt Isó Edina nyújt a 84/311-855-ös telefonszámon.

A pályázati kiírás közzétételének helye, ideje:
• Siófok város honlapja – www.siofok.hu – 2021. június 09.
• Kálmán Imre Művelődési Központ honlapja – www.kulturkozpont-siofok.hu – 2021. június 09.
• www.profession.hu .

Siófok, 2021. június 9.
 Dr. Lengyel Róbert
 polgármester
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FONTOS LÁTOGATÁSI INFORMÁCIÓK:
A COVID-19-es vírushelyzet miatt, mindig az aktuális védelmi 

intézkedéseket kell betartani. A 18 év feletti vendégek  
csak védettségi igazolvány bemutatásával látogathatják a házat.  
A 6 és 18 év közötti látogatóknak kötelező a szájmaszk viselése.

Tel.: +36 30 715 1266
Csoportok részére akciós árak! Látogassanak meg minket!Csoportok részére akciós árak! Látogassanak meg minket!

 Fordított ház • NYITVATARTÁS: 10 és 18 óra között 
főszezonban: 10 és 20 óra között

SIÓFOKON 
július 22-én 
csütörtök 
13-18 óra  

között.

ADJ VÉRT, HOGY SEGÍTHESS!
Ajándék Big Mac® vagy McChicken® szendvics  

öntetes fagyival minden véradónak!

Siófok, 
Zúgó u. 1. 



Eladná? Eladjuk.Keres? Megkeressük.
Ingatlan kereskedelem profin, frissen, eredményesen.

Siófok, Fő tér 6. fszt. (Sió Pláza)
Siófok, Fő utca 47-53. fszt. 1.
Balatonboglár, Dózsa György utca 13.

-  Ismered Siófokot és a 
környékét?

- Ismersz sok embert? 
- Jó a beszélôkéd?

Siófoki ingatlanirodánk 
keresi új, elhivatott 
kollégáit.
Hogy mennyit keresel?
Rajtad múlik.
Határ, a csillagos ég.
Mi Segítünk. A kezedbe 
adjuk a lehetôséget.

Állás

Vannak fiatal kollégáink,vannak középkorú, vannak idősebb, 
 vannak rutinos kollégáink, vannak teljesen kezdők,  

vannak csendes szavúak és lendületesek.

Egy a közös bennük, jól keresnek, izgalmas szakmát űznek,  
kötetlen munkaidőben. Kevés ilyen van...

Ha azt kérdezed, hogy teljesít az ingatlan piac, akkor azt tudjuk mondani  
nem győzzük a sok lehetőséget... ezért keresünk Téged/Önt. Megbízható,  

országos hálózat, támogató csapat, pörgős piac, sok ingatlan ügylet!

Jelentkezni: siofok@oh.hu
Fényképes önéletrajzát az allas@siokorhaz.hu  
e-mail címre várjuk a pozíció megjelölésével.

munkatársakat keres  
az alábbi pozíciókra:

• DIETETIKUS
• MOSÓNŐ

• VILLANYSZERELŐ

VITORLÁS  
BOLT SIÓFOK

Siófok, Vitorlás u. 6.  
Tel.: 84/315-301 

Nyitva: H-P.: 9-17 • Szo.: 9-14 • Vas.: 9-12

HAJÓFELSZERELÉSEK 
ROZSDAMENTES CSAVAROK

ALAPÍTVA 1994  
Telefon:  

+36-20-92-93-279  
www.albabadog.hu

KOLLÉGÁKAT  
KERESÜNK!

A HIRDETÉS FELMUTATÓJÁNAK 10% KEDVEZMÉNYT TUDUNK BIZTOSÍTANI  
A MUNKADÍJBÓL AUGUSZTUS 30-IG TÖRTÉNÔ MEGRENDELÉS ESETÉN!

ÁCS, BÁDOGOS TETŐFEDŐ MUNKÁK, ÁCS, BÁDOGOS TETŐFEDŐ MUNKÁK, 
HOMLOKDESZKA BURKOLATOK  HOMLOKDESZKA BURKOLATOK  
KÉSZÍTÉSE, TETŐ FELÚJÍTÁSOKKÉSZÍTÉSE, TETŐ FELÚJÍTÁSOK
Élhajlítás 4 méter hosszúságig. 

Trapéz és cserepeslemez forgalmazás, szerelés. 



KÉRJE DÍJTALAN HELYSZÍNI KONZULTÁCIÓNKAT! 

Tel.: 06 20/995-Tel.: 06 20/995-55325532
e-mail: haztetogroup@gmail.come-mail: haztetogroup@gmail.com

MÁR AZ ELSŐ MÁR AZ ELSŐ 
LÉPÉSTŐL ÖN LÉPÉSTŐL ÖN 
MELLETT ÁLLUNK  MELLETT ÁLLUNK  
A KORREKT A KORREKT 
KIVITELEZÉS KIVITELEZÉS 
MEGVALÓSÍTÁSÁBAN!MEGVALÓSÍTÁSÁBAN!

• Palatetők bontás nélküli felújítását 
•  Lapostetők szigetelését • Energiaszámla nullázása 

napelemrendszer kulcsrakész telepítésével

PALATETŐS ÉS LAPOSTETŐS ÉPÜLETEK FELÚJÍTÁSA!
PROFESSZIONÁLIS SZIGETELÉSI  
MEGOLDÁSOKKAL,TÖBB, MINT 25 ÉV  
SZAKMAI TAPASZTALATTAL,  
12 ÉV SZAVATOSSÁGGAL VÁLLALJUK:

KORSZERŰ FEJLESZTÉS A MEKIS DENTÁLBAN! 
Digitális lenyomatvétel a siófoki rendelőben

A digitális lenyomatvétel lényege, hogy a hagyományos 
lenyomatanyag helyett egy kis kamerával ‘befotózzuk’ 
a fogakat. Az így készült digitális lenyomatot e-mailben 
továbbítjuk a fogtechnikus felé, aki 
számítógéppel tervezi meg a készülő 
munkát, ami alapján speciális robot 
‘faragja’ ki, vagy 3D nyomtató készíti el 
a fogpótlásokat. Ez egy pontos, korszerű, 
XXI. századi technológia, mely segítségével 
a monitoron rögtön megtekinthető és 
kiértékelhető, 3D, virtuális, képet kapunk. További előnye, hogy nem használunk 
lenyomatanyagot, ezáltal a hagyományos lenyomatvétel kellemetlenségei 
(fulladás érzés, fokozott garatreflex, stb.) kiküszöbölhetők.

SZOLGÁLTATÁSOK
•  ÁLLAPOTFELMÉRÉS MIKROSZKÓPPAL 

Akár huszonötszörös nagyításban tudjuk vizsgálni és kezelni a fogakat 
érintő elváltozásokat, felderíthetőek lesznek akár a legapróbb repedések 
és kezdeti szuvasodások is, és a kezelések eredménye is kiszámíthatóbb.

• LÁTHATATLAN tömések
• GYÖKÉRKEZELÉS mikroszkóppal
• FÉMMENTES fogpótlások
•  KOFFERDAM (a kezelt fogakra gumilepedőt helyezünk,  

így nem folyik víz a torokra)



175 ÉVES A BALATONI HAJÓZÁS
Tradíció és Modernizáció

A 2021-es jubileumi hajózási év tervezett eseményei, melyeket idén se hagyj ki, ha a Balatonon jársz, 
mert az élményhez Hajó visz!

Érdekességeket tudhatsz meg a balatoni hajózás múltjából és jelenéből, melytől garantáltan kedvet kapsz 
hajóra szállni a Balatonon!

2021. április 1. és október 23. között 3 kikötőben – Siófokon, Balatonfüreden és Badacsonyban - kültéri 
fotókiállításon nézhetitek meg az elmúlt 175 év főbb eseményeit a balatoni hajózással kapcsolatban, a kiállítások 
látványos anyagai megtekinthetőek lesznek egyes személyhajók belső terében és az utastájékoztató eszközökön is, 
valamint online virtuális formában több felületen. 

Érezd át a Tradíciót, élvezd a hajózás adta kikapcsolódást és feltöltődést!
A Helka és a Kelén nosztalgiahajók idén ünneplik 130. születésnapjukat. Siófokon és Balatonfüreden jubile-
umi születésnapi köszöntéssel, tortavágással és családoknak, kirándulóknak szóló aktivitással várunk. 

Balatoni kikapcsolódásod alatt keress minket, játssz velünk és nyerj igazi hajós élményeket!  
5 frekventált kikötőben – Siófokon, Balatonbogláron, Badacsonyban, Balatonfüreden és Keszthelyen - jubileumi 
„Road Show” kitelepülésen személyesen is találkozhatsz a Balatoni Hajózással, partnereinknek köszönhetően 
érté-kes nyereményeket vihetsz haza és kedvezményt szerezhetsz családoddal valamelyik hajózási szolgáltatásra.

Mutasd meg kreativitásod, alkoss maradandó emléket a balatoni hajózás 175. évfordulója alkalmából
Országos művészeti pályázaton mutathatja be minden érdeklődő több korosztályban (iskolásoktól a felnőtt mű-
vészekig – modern informatikai ötlettel, klasszikus technikával készült alkotásokkal), mit jelent számára a 
balatoni hajózás – Tradíció és Modernizáció!

Éld át a balatoni hajók fedélzetén, amit egyetlen fotó sem ad vissza! 
Az idei hajózási szezonban is megtalálhatóak a BAHART egész Balatont lefedő szolgáltatáspalettáján a települések 
közötti menetrendi kirándulóhajók, a felejthetetlen élményt nyújtó sétahajók, a megismételhetetlen hangulatú 
bulihajók és a gyerekeket elbűvölő Varázshajók!

Tarts velünk és csodáld a partról vagy valamelyik BAHART hajó fedélzetéről ezt a történelmi 
hajófelvonulást!

Szeptember 18-án a jubileumi szezon csúcspontjaként a BAHART és további hajózási tevékenységet folytató 
társaságok hajóinak nagyszabású együttállását, díszszemléjét tekinthetitek meg a Balatonon. 25 éve nem volt 
látható ehhez hasonló grandiózus és lenyűgöző esemény a Balatonon!

www.bahart.hu

@BALATONIHAJOZASIZRT@BALATONIHAJOZASIZRT



SIÓFOK

+36 84 313 836
www.PIZZAKARAVAN.hu

TÖLTSD LE 
mobilappunkat

MINŐSÉGI  
HASZNÁLTAUTÓK, 

MEGBÍZHATÓ  
FORRÁSBÓL 

Siófok, Vak Bottyán utca 27.  
(Az autókölcsönzővel egy telephelyen.)

www.sebesi.hu www.sebesi.hu 
Tel.: 06-20/335-9596Tel.: 06-20/335-9596

S.A.S Siófoki Autómentő  
Szolgálat és Szerviz
NON-STOP GYORSSZERVIZ 

SZEMÉLY ÉS TEHERAUTÓ MENTÉS
• BALESETI MENTÉS 
• ASSISTANCE SZOLGÁLTATÁS
• BÉRAUTÓ
• HELYSZÍNI KAMION JAVÍTÁS.

NON-STOP ÜGYELET  
TEL.: +36-30-733-7753
8600 Siófok, Wesselényi u. 91.

Arthromed
Dr. Koreny Tamás Ph.D.
Private Orthopaedic surgeon

www.porcklinika.hu
ORTOPÉDIAI MAGÁN-RENDELÉSEMEN  
SZERETETTEL VÁROM PÁCIENSEIMET, 

Siófok, Semmelweis u. 1. +36-30/425-2664
Mozgásszervi betegségek és Sportsérülések 

gyógyítása, Gyermekszûrés
Bejelentkezés on-line, vagy telefonon.

Stefán Szilárd
Balaton egész területén

• FESTÉS, MÁZOLÁS, TAPÉTÁZÁS

• HOMLOKZAT FESTÉS ÉS HÔSZIGETELÉS

• ÜZEMEK, CSARNOKOK FESTÉSE FÚJÁSSAL

• MÛEMLÉK HOMLOKZAT FELÚJÍTÁS

• IPARI MÛGYANTA FESTÉS, IPARI FESTÉS

• BELSÔÉPÍTÉSZETI MUNKÁK KIVITELEZÉSE

06 30/964-3857

Stefan.Szilard@gmail.com



Az új, elektromos

Az Ön Volkswagen márkakereskedője: 

Sió-CAR Kft. 
8600 Siófok, Fő u. 262., telefon: +36 84 505 235, info@siocar.hu, www.siocar.hu

Az ID.3 1ST modellek felszereltségtől függő, kombinált elektromosenergia-fogyasztása: 14,1-19,4 kWh/100 km, CO₂-kibocsátása: 0 g/km. A megadott értékek a típusjóváhagyás 
során rögzített, gyári felszereltséggel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei 
a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többlet-
felszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják. A képen látható gépkocsi illusztráció.

P232_VW_ID3_kereskedoi_202x135_Sio-Car.indd   1 2020. 09. 23.   16:08:41

SIÓFOK, DÓZSA GYÖRGY UTCA 25.

A SIÓFOKI HÍREK ÚJSÁGBA  
HIRDETÉSFELVÉTEL  
A SZUPERINFÓ  
ÜGYFÉLSZOLGÁLATI 
IRODÁJÁBAN:
Siófok Kele út 5 szám alatt. Telefon: 84 317 922
E-mail: siofok@szuperinfo.hu

Valamint üzletkötőinknél,  
akik kérésére felkeresik.
Varga Tibor:  
+36 30 6324 722

Nagyné Horváth Mónika:  
+ 36 20 519 8518

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS:  
AUGUSZTUS 5., 

LAPZÁRTA:  
JÚLIUS 30.

www.siofok.hu  /  Az önkormányzat lapja  /  XXXIV. évf. 6. szám  /  2021. június

FOROG 
A KERÉK

Most indul be a szezon: újra lehetnek koncertek, előadások. 
4., 20-23. oldal

ELBONTOTTÁK 
A KERÍTÉST

Szabad a széplaki sétány.
5. oldal



Innopharm Melatonin 1 mg
A melatonin segíthet csökkente-
ni az elalváshoz szükséges időt, és 
hozzájárulhat a pihentető alvás-
hoz. A melatonin - a tobozmirigy 
által termelt hormon - jelentős sze-
repet játszik a test napi ritmusának 
szabályozásában, vagyis abban, 
hogy mikor alszunk el, mikor ébre-
dünk fel, mennyire mélyen alszunk és mennyire 
tudjuk kipihenni magunkat.

Nature Cookta special Pektin 
A zselésítő anyag a dzsemek ki-
hagyhatatlan összetevője, a tö-
kéletes kenhetőségüket teszi le-
hetővé. Tartós pékárukhoz, tor-
tabevonókhoz, könnyű desszer-
tekhez, fagylaltokhoz is kitűnő. 
Felhasználásával bármilyen gyü-

mölcsből készíthetünk igazán jó állagú lekvárt.
80 g pektin 20-25 kg gyümölcshöz is elegendő.

Natur Tanya 
beta - SOLAR
Vitamin, ásványi anyag, 
zöld tea és hialuronsav 
tartalmú étrend-kiegészítő 
kapszula a gyönyörű nap-

barnított bőrért! Napozáshoz és szoláriumhoz, 
barnulást elősegítő összetevőkkel és bőrvédő 
antioxidánssal.

gyógyvizek

tejhelyettesítők

sajtolt olajok

csíra magvak

ételízesítők

maglisztek

zöldséglevek

fűszerek

lisztek

tészták

aszalványok

gluténmentes

gyógyteák

füstölők

illóolajok

hajfestékek

fülgyertyák

tisztítószerek

vitaminok

ayurveda

vegetáriánus

növényi sajtok

bioparfümök

PI - víz gyártás

cukor helyett

Siófok, Fő utca 47-53 .
nyitvatartás: 

H-P: 9:00-17:00 • Szo: 9:00-12:00
 telefon: 84/316-281

Siófok központjában, a pláza mellett 50 méterre

facebook.com/rozsasbiobolt

tejmentes

és finom is!

Natur Tanya Diurerbe forte
A termék különösen olyan 
személyek számára ajánlott, 
akik anyagcsere serkentő, sa-
laktalanító-, vízhajtó, -cellulit 
elleni kúrát folytatnak. 

fagyasztott pékáruk

csokis/vaníliás/szilvás croissant 
kakaós csiga # túrós batyu # 

sajtos pogácsa # leveles tészta
mogyorókrémes batyú 

gluténmentes, 
tejmentes 

All In Natural Food
mentes 

jégkrémek
Mindegyik jégkrém 
glutén, -tej, -tojás, 
-szója, -hozzáadott 
cukortól mentes csak 
természetes növényi 
összetevőkből készül.
és nagyon finom!

Interherb Eritrit 1000 g
cukor helyett, befőzéshez is

2495 Ft helyett
1995 Ft

egységára:
1995 Ft / kg
érvényes a 
készlet erejéig

Natur Tanya Chillishape
zsírpárnák és narancsbőr ellen

2995 Ft helyett
1995 Ft

egységára:
9975 Ft / liter
érvényes a
készlet erejéig

Natur Tanya Ferzym® plus 
Többféle baktériumtörzset tartalmazó komplex 
készítmény. Támogatj a szer-
vezetet antibiotikum kúra 
esetén és hasmenés, vírusos 
megbetegedés következté-
ben. Gyermekeknek már 2 
éves kortól biztonságosan alkalmazható. 

Energy Peralgin allergiára
Kivételes összetételének köszön-
hetően a Peralgin harmonizál-
ja az immunrendszert, erősíti a 
természetes immunitást, jótéko-
nyan hat valamennyi allergiás 
tünetre, és hozzájárul az allergiás 

rohamok megelőzéséhez. 120 db-os kiszerelés

Ősi Magnézium termékek:
fürdősók, koncentrátumok, testápolók, 
> helyreállítja a sejtek
magnéziumszintjét 
> enyhíti a fájdalmat és 
a görcsöket > hangulat-
javító és stressz esetén 
nyugtat > segíti az izomműködést > nyugtatja 
az idegsejteket > javítja az alvás minőségét

D - Life csokoládé
Magyar fejlesztésű termék. Szén-
hidráttartalma a hagyományos 
tejcsokoládékhoz képest 63% -kal 
csökkentett. kakaótartalom 58% 
Energia  574 KCAL/2376 kJ Szén-
hidrát  18,8 g amelyből cukrok  
15,1 g a 100 g-ban. kérjen kóstolót 
az üzletben! Keresse nálunk a D - 
Life szénhidrátcsökkentett lisztjeit és tésztáit is.

Nature Cookta 100 % tisztaságú
finomitatlan kakaóvaj 
Házilag készített csoki kiváló alap-
anyaga, de használhatjuk bőr-
ápoló, bőrpuhító, bőrfeszesítő, 
hidratáló tulajdonsága miatt is. 
Nagyban segítheti a bőr barnu-
lást, és közben táplálja is.


